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Preventivní akce, jejímž prioritním cílem 
byla kontrola dodržování zákazu podávání 
alkoholu osobám mladším osmnácti let, se 
uskutečnila mimo jiné na základě opakova-
ných stížností obyvatel Želenic na problémy 
spojené s provozem tohoto zařízení.

I vzhledem k rozsahu kontroly a počtu zú-
častněných stran ale došlo k úniku informací a 
kontrola byla vyzrazena předem. Provozovna, 
kterou během sobotní noci navštěvují řádově 
stovky lidí, byla poloprázdná, u vchodu byl 
umístěn nápis informující o tom, že vstup je 
povolen pouze osobám starším sedmnácti 
let. „Což bylo poprvé, co provozovatel takové 
opatření učinil. I tak ale policie v provozovně 
několik mladistvých pod vlivem alkoholu při-
stihla. Vše si řeší policie po své linii, stejně tak 
řeší své záležitosti další orgány, které se kont-
roly účastnily,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák.

Diskoklub patří k dlouhodobě kritizovaným 
provozovnám. Lidé si stěžují na rušení noční-
ho klidu ze strany návštěvníků, na výtržnosti 
a mizivou kontrolu věku v případě podávání 
alkoholu. Jen týden před kontrolou tam opa-
kovaně zasahovala hlídka městské policie. „Z 
preventivních důvodů ji dlouhodobě situaci 
před diskoklubem monitorujeme každý ví-
kend a vždy řešíme řadu problémů. V minu-

lém týdnu dokonce sanitka odvážela jednoho 
namol opilého mladistvého,“ vysvětlil ředitel. 
Dodal, že takto rozsáhlá kontrola rozhodně 

není poslední, další budou ve velmi krátkém 
časovém sledu následovat a samozřejmě se ne-
budou týkat jen diskoklubu Aréna. „Není vý-
jimkou, že před provozovnou hulákají dlouho 
do noci desítky mladých opilých lidí, chápu 
rozčilení tamních obyvatel, kteří si opakovaně 
stěžují. Snažíme se veškeré přestupky ihned 

řešit, v tomto případě a v takovém množství 
lidí je ale nezbytná součinnost provozova-
tele, který může přijmout vlastní opatření. 
Samostatnou kapitolou je podávání alkoholu 
mladistvým, na které se opět zaměříme. Další 
kontrolu děčínských diskoték plánujeme hned 
následující týden,“ dodal ředitel.        (tp)

S kontrolní akcí diskoklub počítal,
další budou následovat

Želenice - Diskoklub v děčínské čtvrti Želenice má za sebou víkendovou rozsáhlou kon-
trolu Městské policie Děčín, Policie ČR, hygienické stanice, ochranného svazu autorské-
ho a živnostenského úřadu.

DDM představují 
nový program
DDM zvládají první návaly zájemců o zápis 
do některého z kroužků

Děčínský útulek 
praská ve švech
Útulek slaví 10 let. Počty nalezených zvířat 
jsou poslední dobou rekordní

Agresivní zlodějka 
napadala strážníky
Žena se nechtěla smířit se zatčením
pro podezření z krádeže (strana 3) (strana 3) (strana 5)
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Většině z nich přitom nevadí myšlenka jednot-
ného způsobu zkoušení, ale fakt, že na něj nebyli 
systematicky připravováni od prvního ročníku. 
Dva stupně státní maturity  – varianty A a B -  o 
kterých se hovoří, také ztrácí smysl. Těžší matu-
rita měla sloužit zároveň jako přijímací zkouška 
na vysoké školy. Ty ale s tímto způsobem výběru 
svých studentů pro příští rok nepočítají. 

„Státní maturita se připravuje 14 let, proč na 
to tedy 14 let nepřipravují studenty? Většina 
profesorů sama neví, jak to má probíhat. Slyšeli 
jsme tolik různých verzí! Třeba, že ústní část 
se z patnácti minut protáhne na třicet nebo že 
celková doba maturit se od posledního zvonění 
protáhne na dvojnásobek. Pokud by se jednalo 
jen o generálku, budiž, ale nasadit to naostro 
čtvrťákům… ,“ říká jeden ze studentů gymnázia 
v Děčíně.

Pro odložení státní maturity jsou i někteří 

profesoři, kteří v podstatě s argumenty svých 
studentů souhlasí.

„Vážně je to teď bordel na kolečkách. Svým 
studentům jsem poradil, aby si vybrali lehčí 
zkoušku, protože z těžší varianty pro ně neplyne 
žádná výhoda. Považuji to za omyl, zavést tento 
způsob zkoušení pro letošní čtvrťáky. Nemáme 
ani jako pedagogové všechny materiály k tomu, 
abychom mohli studentům průběh zkoušky 
přesně popsat. Nezvyklé bude i to, že až matu-
rity proběhnou, nenastane žádná úleva. Žádný 
večírek. Budou čekat na výsledky deset dní. Pů-
jdou skládat přijímací zkoušky na vysoké školy 
bez ukončeného vzdělání – bez maturitního 
vysvědčení,“ potvrzuje jeden z pedagogů na 
gymnáziu v Děčíně. 

Studenti z Děčína plánují připojit se v Pra-
ze k pochodům a demonstracím, které jsou 
naplánovány na říjen. V té době se má totiž 

uskutečnit první generálka zkoušek, trvající 
čtyři dny.       (pwt)

Děčínští studenti: NE státním maturitám - 
budeme sabotovat generálku

Děčín - Všeobecný odpor ke státním maturitám zavládl i na děčínských středních ško-
lách. Nejen studenti, ale i mnozí pedagogové považují jejich zavedení pro letošní matu-
ranty za chybu.

Chlum - Ulice Chlumská vedoucí ze Starého 
Města na Chlum a dále místní komunikace 
č.1b/P z Bechlejovic na Chlum se dočkají 
oprav. 

Ty by měly začít v pondělí 6. 9. 2010 a potrvají 
až do konce května 2011. Komunikaci značně 
poničily bleskové povodně v loňském roce a 
letošní srpnové povodně způsobily škody další. 
Město na opravy získalo dotaci z Ministerstva 
pro místní rozvoj a součástí opravy za 21,6 mil. 
Kč bude i oprava poničeného mostku.

„O dotaci jsme požádali již po loňských pří-
valových deštích, kdy byla komunikace značně 
narušená. Ministerstvo dotaci schválilo až nyní, 
tedy po roce.  Jsem rád, že konečně můžeme 
začít s opravami,“ vysvětlil primátor města Vla-
dislav Raška. 

Opravy poničených silnic potrvají více než půl 
roku. Obyvatelé městské části Chlum musejí 
počítat s dopravním omezením. „Je velmi důle-
žité zvolit správný postup při opravách, protože 
v této části města není žádná možnost objízdné 
trasy. Proto prosím občany o trpělivost, doufám, 
že tuto situaci pochopí,“ doplnil primátor. 

Opravy provádí firma SaM silnice a mosty 
Děčín a.s., která získala tuto zakázku ve výběro-
vém řízení.                        (romi)

Opravy silnice 
na Chlum 

konečně začnou
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Předmětem inspekce je kvalita poskytova-
ných sociálních služeb. Inspektoři se zasazují, 
aby tyto služby dodržovaly práva těch, kteří 
je užívají a pomáhaly tak posilovat jejich so-
běstačnost, uskutečňovat své cíle, zapojit se 
do běžných životních situací a přispívaly k 
jejich sociálnímu začleňování  „Jsme oprav-
du rádi, že jsme potvrdili vysokou kvalitu 
námi posytovaných služeb a dosáhli téměř 
100% hodnocení plnění standardů kvality 
sociálních služeb...“ říká Radka Partajová, 
vedoucí sociálních služeb v Jurtě a Agentuře 
Osmý den.

„Inspektorky měly k dispozici osobní slož-
ky aktuálních uživatelů a další dokumentaci. 
Zajímaly se o průběh služby od jednání se 
zájemcem, přes uzavírání smlouvy, až po 
individuální plánování. Inspekci se velmi 
líbily individuální plány našich uživatelů 
ve fotografických verzích, které vytváříme 
spolu s uživateli pro jejich srozumitelnost, 
pokud uživatel nečte a nepíše. Kontrolovaly 
také zda je služba zajišťována kvalifikovaný-
mi sociálními pracovníky,“ popisuje průběh 
inspekce Petra Pavlíčková, sociální pracov-
nice Jurty.

Během inspekce proběhly také rozhovo-
ry se třemi náhodně vybranými uživateli. 
Důraz byl kladen především na dodržová-
ní základních práv a důstojnosti uživatele, 
respektování individuálních potřeb, cílů a 
přání. Jak probíhal rozhovor s inspektorkou? 
„Dobře. Paní byla příjemná. Nedřív jsme si 
řekli jména. Ptala se mě na rodinu, kde byd-
lím, jak dlouho chodím do Jurty, co tu dělám 
a co bych chtěl dělat za práci a na další, ale 
to si už nepamatuju,“ říká Petr M., jeden z 
dotazovaných uživatelů.    

„Díky inspekci jsme dostali hodnotnou 
zpětnou vazbu na naši činnost a díky tomu 
tak můžeme nadále zvyšovat a rozvíjet kva-
litu sociální služby. Je to pro nás výzva,“ 
říká Petra Pavlíčková a dodává: „věříme, že 
i nadále budeme poskytovat kvalitní služby 

s důrazem na individuální přístup k uživate-
lům, kde každý z nich rozvine své pracovní 
dovednosti a životní soběstačnost.“  

Posláním Občanského sdružení JURTA 
je poskytovat od roku 1996 lidem se zdra-
votním postižením a lidem dlouhodobě 
žijícím v pobytových zařízeních v Ústeckém 
kraji nezbytně nutnou podporu tak, aby se 
mohli stát součástí přirozeného prostředí a 
žít běžným způsobem života založeným na 
soběstačnosti.      (jurta)

Jurta prošla inspekcí s vynikajícím 
výsledkem

Nebočady - Uživatelé mají k dispozici vynikající sociální služby. To potvrdila náročná 
inspekce sociálních služeb v případě Občanského sdružení Jurta v Děčíně-Nebočadech. 
Z celkového možného počtu 144 bodů získala 134 a bez problémů tak inspekcí, jako 
jedna z mála v Ústeckém kraji, prošla.

Tento projekt zajišťuje 
Česká asociace pro psychické zdraví - ČAPZ 
Jelení 9, 118 00  Praha 1, tel./fax: 224 212 656, GSM: 777 783 019
info@capz.cz. www.capz.cz

224 214 214
psychopomoc@capz.cz
WWW.PSYCHOPOMOC.CZ

©  PODPORU V PSYCHICKÉ KRIZI
©  POMOC PŘI ORIENTACI V NEPŘÍJEMNÉ SITUACI
©  INFORMACE, KTERÉ VÁM POMOHOU NAJÍT    
 VÝCHODISKO
©  KONTAKTY NA ODBORNÍKY A ZAŘÍZENÍ 
  Z OBLASTI PROBLEMATIKY PSYCHICKÉHO ZDRAVÍ 
©   KVALIFIKOVANÉ ODPOVĚDI NA OTÁZKY, 
  KTERÉ VÁS ZAJÍMAJÍ Z OBORU PSYCHOLOGIE 
 A PSYCHIATRIE NEBO ODPOVÍDAJÍCÍ ODKAZY

LINKA  PSYCHOPOMOCI

¦ POZORUJETE NA SOBĚ ČI SVÝCH BLÍZKÝCH
 PŘÍZNAKY KRIZE ČI DUŠEVNÍHO ONEMOCNĚNÍ?
  ¡ dlouhodobá skleslost, pocity beznaděje,  
 prázdnota, nespavost, napětí, nechutenství, 
 nepřekonatelná únava, náhlé změny chování,
 neklid, podivné myšlenky...

¦  ŘEŠÍTE NĚJAKÝ MEZILIDSKÝ PROBLÉM? 
 ¡ rodinný, manželský, partnerský, přátelský, 
 pracovní...

¦  PROŽIL/A JSTE NĚCO VELMI NEPŘÍJEMNÉHO 
 A NEVÍTE, JAK SE S TÍM VYROVNAT?
    ¡ ztráta někoho blízkého, povodeň, požár, 
 autonehoda, rozchod, znásilnění, přepadení ...

¦ POTŘEBUJETE INFORMACE ČI KONTAKTY TÝKAJÍCÍ 
 SE PROBLEMATIKY PSYCHICKÉHO ZDRAVÍ? 
  ¡ pro sebe, pro své klienty, pacienty, žáky, 
 přátele, známé, příbuzné...

CO POSKYTUJEME

KDY ZAVOLAT?

KRIZE? PROBLÉM? ZAVOLEJTE!224 214 214

Děčín - Termo Děčín a.s. od 1. ledna 2011 
nabídne svým odběratelům až o 60 Kč/GJ 
levnější způsob dodávky tepla. 

Podstatou je, že objektové kompaktní pře-
dávací stanice budou odběratelům, kteří o to 
projeví zájem, odprodány do vlastnictví. V roce 
2011 tak může být dodávka tepelné energie na 
primární úrovni zkušebně realizována již do 
prvních 15 objektů, u nichž k odkoupení pře-
dávacích stanic dojde. 

„Po vyhodnocení ročních zkušeností rozhod-
neme o případném rozšíření nabídky dodávky 
na primární úrovni předání i ostatním odběra-
telům,“ komentuje novou zajímavou nabídku 
Pavel Herites, předseda představenstva společ-
nosti. TERMO Děčín rozeslalo nabídku všem 
odběratelům, kterým je dodáváno teplo s vyu-
žitím objektové předávací stanice. Odběratelé 
tak jsou informováni o podmínkách odprodeje 
objektových předávacích stanic a mohou se 
rozhodnout, která alternativa úrovně předání 
dodávky je pro ně a konečné bytové spotřebi-
tele výhodnější. 

„Možnost pořízení vlastní objektové pře-
dávací stanice je však v současnosti určena i 
těm vlastníkům nemovitostí, kteří uvažují o 
pořízení plynové kotelny. Ve srovnání s ní jsou 
pořizovací náklady objektové předávací stani-
ce o více jak 50 % nižší a náklady na dodávku 
primární energie, ať už se jedná o zemní plyn 
nebo dálkové teplo na primární úrovni, jsou 
plně srovnatelné,“ doplňuje k nabídce Ing. Pa-
vel Herites. 

Koncepce dodávky tepla z centrálních zdro-
jů v Děčíně je od její modernizace v polovině 
devadesátých let nastavena tak, že dodavatel 
tepla, kromě samotných centrálních zdrojů a 
primárních rozvodů vlastní a provozuje i pře-
dávací stanice umístěné v odběrných objek-
tech. Ve světě a i v ČR je však obvyklejší méně 
komfortní způsob dodávky dálkového tepla do 
předávacích stanic ve vlastnictví odběratelů, tzv. 
dodávka na primární úrovni předání. „V reakci 
na aktuální situaci trhu je tento způsob dodáv-
ky určen odběratelům do bytových domů, kteří 
hledají alternativu nižší jednotkové ceny tepla,“ 
uzavírá Pavel Herites.                     (termo)

Termo nabízí 
levnější způsob 
dodávky tepla 

ČR - SOS doporučuje při změně dodava-
tele elektrické energie raději nevyužívat slu-
žeb podomních nebo pouličních dealerů. 

Pokud však spotřebitel s některým z nich 
smlouvu uzavřel a dodatečně zjistí, že pro něj 
není výhodná nebo že byl mylně informován, 
může od ní odstoupit ve lhůtě 14 dnů od její-
ho uzavření, radí právník SOS Tomáš Palla. 

SOS Sdružení obrany spotřebitelů zazna-

menává zvýšený počet stížností spotřebitelů 
na problémy při změně dodavatele elektrické 
energie. Prodejci některých alternativních 
dodavatelů neinformují přesně spotřebitele o 
ceně a podmínkách nových dodávek, neupo-
zorňují například na to, že bude třeba platit 
poplatek za uzavření smlouvy nebo aktivační 
případně deaktivační poplatek. 

Při změně dodavatele elektřiny 
je nutná opatrnost

Pastýřská stěna - Zoologická zahrada 
Děčín – Pastýřská stěna, p.o. každoročně 
podává žádost o dotaci z programu Minis-
terstva životního prostředí ČR „Příspěvek 
zoologickým zahradám“ a to jak na úhradu 
nákladů na krmení a péči o vzácná a ohro-
žená zvířata světové i naší fauny, tak i na 
projekty vzdělávací a osvětové.

Dotace je rozdělena na několik částí, část 
A – Chov ohrožených druhů světové fauny 
v českých zoologických zahradách, část B – 
Zapojení českých zoologických zahrad do 
systému ochrany přírody České republiky 
a část C – Spolupráce českých zoo v rámci 
mezinárodních programů ohrožených dru-
hů s významnými zoo a institucemi v cizině, 
podpora členství a účasti českých zoo v me-
zinárodních organizacích.

V minulém roce jsme z tohoto programu 
zrealizovali například projekty: Výroční 
zpráva UCSZ 2008 (Kč 79 tis.), ZooŠkola 
2009 a podpora kampaně EAZA Carnivore 
Campaign 2009 (Kč 250 tis.), Informační 
systém Expozice Českosaského Švýcarska 
(Kč 154 tis.), Plemenná kniha koček rybář-
ských 2008 (Kč 12 tis.), Tarsius 2009 (104 tis. 
Kč). Celková výše poskytnuté dotace byla  
527 000 Kč.

V letošním roce je ve schvalovacím řízení 
žádost o příspěvek na následující projekty: 
Výroční zpráva UCSZ 2009 (Kč 80 tis.), Vo-
lání do divočiny (Kč 88 tis.), Zooolympiáda 
(Kč 108 tis.), Plemenná kniha koček rybář-
ských 2009 (Kč 8 tis.), Tarsius 2010 (Kč 60 
tis.), Vydání sborníku Fauna Bohemiae Sep-
tentrionalis (Kč 64 tis.), Zpravodaj Zoo Dě-
čín URSUS 2010 (Kč 57 tis.). Předpokládaná 
celková výše poskytnuté dotace pro letošní 
rok bude 1 330 000 Kč.

Tato dotace pokrývá částečně i členství v 
mezinárodních organizacích jako je Evrop-
ská asociace zoo a akvárií EAZA, Světová 
asociace zoo a akvárií WAZA, Mezinárod-
ní organizace zoo-pedagogů IZE, Mezi-
národní informační systém zvířat ISIS, v 
Unii českých a slovenských zoo a účast na 
mezinárodních konferencích (bez této pod-
pory by pro většinu českých zoo náklady na 
účast představitelů zoo na těchto konferen-
cích byly neúnosné), je tím podporována 
mezinárodní spolupráce, získávání nových 
zkušeností při setkávání s kolegy z celého 
světa a neodmyslitelným přínosem jsou 
inspirace, posbírané návštěvami známých 
světových zoo.

Děčínská zoo je známá svou schopností 
realizovat kvalitní projekty v oblasti osvěty a 
vzdělávání a jsme velmi úspěšní při získává-
ní dotací na další rozvoj v této oblasti.   (zoo)

Dotace z programu 
„Příspěvek zoologickým zahradám“ 

pro rok 2010

Děčín - Jménem střediska Centra so-
ciálních služeb Děčín, p. o., DOMINA 
Děčín,  bych chtěl poděkovat manažerovi 
BK Děčín Lukáši Houserovi za věnování 
dvou permanentek a možných volných 
vstupenek na letošní sezonu Matonni NBL 
2010/11. 

Moc fandíme BK Děčín a držíme palce do 
nové sezóny. Zdravíme Vás i celý tým děčín-
ských baskeťáků,

Honza Dušek, klient DOMINA, domova 
pro osoby se zdravotním postižením

Poděkování

 ▶ pokračování na straně 5



„Děti, které jsou zvyklé přepravovat se po 
městě pěšky, nejvíce vítají nabídku dalšího 
pohybu. Dvacet procent pěšky docházejících 
dětí by rádo jezdilo do školy na kole, kolo-
běžce, skatu či bruslích. Navyknutí pravidel-
nému pohybu tak otevírá cestu k dalšímu 
rozvoji dovedností dítěte,“ shrnuje výsledky 
vztahu mezi cestami do školy a ochotou k 
aktivnímu životu Jana Pírková z Auto*Matu.

Oproti pravidelným pěším je mezi dětský-
mi pasažéry veřejné dopravy znát větší obava 
z fyzického pohybu a menší vůle dopravovat 
se po svých. Různé bezmotorové dopravní 
prostředky by konkrétně rádo využilo dva-
náct procent dětských pasažérů veřejné do-
pravy. Ve vztahu k aktivnímu životnímu sty-
lu jsou na tom nejhůře děti vožené do škol 
auty. Kladný vtah k pohybovým aktivitám 
uvedlo pouze sedm procent dětí motoristů. 

„Pohodlnost motorové dopravy funguje 

jako společenská past vedoucí až k fyzické 
pasivitě obyvatel,“ vysvětluje Michal Křivo-
hlávek z Auto*Matu. „Lákavost a zdánlivá 
bezproblémovost motorové přepravy dětí 
nese riziko odvyknutí od pravidelného po-
hybu. Cesta do školy je ovšem často jediná 
přirozená pohybová aktivita, která dnešním 
dětem ještě zbyla,“ dodává Křivohlávek.

Pěší docházka do školy působí také jako 
prevence před dalším nárůstem automobi-
lové dopravy ve městech. Mezi dětmi pra-
videlně chodícími pěšky je také nejmenší 
procento těch, kteří by radši jezdili autem. 
Pouze jedenáct procent z pěších by dalo 
přednost pohodlí kabiny vozu. Mezi pasa-
žéry veřejné dopravy je poohlížejících se po 
autě již dvojnásobný počet, konkrétně dva-
cet tři procent. 

Alarmující je postoj mezi dětmi voženými 
osobními automobily. Mladí motoristé na 

svém chování nechtějí měnit nic, polovina 
dětí by ráda nadále do školy jezdila autem. 
Díky malé ochotě měnit své navyklé chování 
a silné vůli pokračovat v dojíždění autem tak 
rodiče - řidiči vychovávají budoucí generaci 
motoristů. 

Inspirativní je pohled do vyspělých evrop-
ských zemí. Navzdory rozšířené představě, 
že lidem v Holandsku nebo Dánsku je kaž-
dodenní pohyb jednoduše vrozený, realizují 
tyto země důkladné výchovné a vzdělávací 
programy pro děti a mládež. Iniciativa Au-
to*Mat se nechala inspirovat programy v 
Dánsku, Německu a Velké Británii a vypra-
covala český vzdělávací program o ekologii 
dopravy a měst.

Za snahami zemí nestojí pouze ekologická 
osvěta, nýbrž konkrétní praktická rozva-
ha. Dovednosti a návyky získané v dětství 
si jedinec přinese do dospělosti. Pozitivní 
vztah k samostatnému aktivnímu pohybu 
po městě mu přinese nejen nezávislost, ale 
také poslouží jako základ pro fyzické zdraví 
do dalších let života.

Aktivní školy se zájmem o prostředí pro 
život svých žáků se začínají objevovat již i u 
nás. „Téma ekologie dopravy je potřeba co 
nejvíce podporovat. Účast v projektu nám 
také zpestřila a obohatila výuku,“ vysvětluje 
ředitel Základní školy Miroslava Tyrše Jiří 
Brouček. „Navíc nám dává možnost zvidi-
telnit výhodné postavení naší školy v klidné 
části města bez výraznějších problémů s hus-
totou dopravy a s tím souvisejícím bezpeč-
ným prostředím pro žáky. Paradoxně řada 
rodičů dá raději dítě do školy u silnice, aby 
děti nemusely chodit pár metrů navíc pěš-
ky a ještě k tomu do kopce,“ doplnil ředitel 
Bouček.                 (auto*mat)
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Děčín - Plasty, papír, sklo, textil, tetrapaky, 
to jsou komodity, které je možné v Děčíně 
veřejně třídit. 

Kromě těchto tradičních složek je na zvláště 
určených místech v Děčíně možné odevzdá-
vat i komodity méně obvyklé, jako jsou léčiva 
a zdravotnický materiál, baterie a elektrozaří-
zení, někde je zaveden svoz bioodpadu. I přes 
rostoucí oblibu třídění se ale objevují speku-
lace, že vytříděný odpad končí na skládce.

Papír, plasty, sklo bílé, sklo barevné a biood-
pad sváží pro statutární město Děčín Tech-
nické služby Děčín a.s. Papír a plasty se sváží 
do areálu TsD na překladiště, kde se odděleně 
nakládají do velkokapacitních kontejnerů 
a odváží se na třídící linku do Teplic k dal-
šímu zpracování. Sklo se sváží do sběrného 
dvora Pískovna, odkud se odváží konečné-
mu zpracovateli do Nového Sedla. Bioodpad 
se z lokalit se zavedeným svozem odváží do 
kompostárny v Modlanech. O třídění textilu 
se v Děčíně stará firma Koutecký s.r.o., která 
sebraný textil roztřídí ve svém skladu v Du-
chcově na textil, který je použitelný k výrobě 
čisticích hadrů (musí být savý) a textil ostatní 
(pletenina), ze kterého se vyrábí protihlukové 
desky, papírová lepenka, apod. Určitou část 
pečlivě vybraného textilu odebírají firmy v 
Německu, které po vytřídění předávají textil 
jako pomoc třetím zemím. Tetrapaky končí v 
areálu sběrny Kovošrot Group CZ, a.s., kde se 

lisují do balíků a odváží se k dalšímu zpraco-
vání.

Občanům je po městě k dispozici přes dvě-
stě stanovišť s nádobami na vytříděný odpad 
a osm kontejnerů na textil. Požadavky na 
zřízení sběrných míst jsou ale stále častější, v 
současné době se proto připravuje dalších 15 
stanovišť s nádobami na třídění plastů, papíru 
a skla.                       (bara)

Kam mizí tříděný odpad...

Ani při takto závažné situaci  neklesl počet 
lidí, kteří výjezdy záchranné služby zneu-
žívají a mohou tak mít na svědomí lidské 
životy. Své problémy přináší i komunikace s 
centrálou v Ústí nad Labem.

Každé léto s sebou přináší několik smr-
telných úrazů dětí, případy požití alkoholu 
nezletilými a kolapsy z horka. „Myslím, že 
z tohoto hlediska patřilo letošní léto k těm 
klidnějším,“ říká záchranář   ze zdravotnické 
záchranné služby v Děčíně, který si nepřál 
být jmenován.

Zvýšený počet výjezdů nastal až v souvis-
losti s nedávnými povodněmi. „V několika 
případech musel být vyslán dokonce i vr-
tulník letecké záchranné služby. Například, 
když sanitní vůz nemohl kvůli poničené 

vozovce dojet na místo určení a ani se ne-
dostat zpět. Pacient musel být transportován 
vrtulníkem, který se pak vrátil  i pro lékaře a 
sestru záchranné služby. Řidič byl ponechán 
na místě u sanitního vozu, který měl hlídat. 
Přenocoval u kolegy, který naštěstí bydlí ne-
daleko,“ popisuje jeden z výjezdů záchranář. 

Ke zneužití záchranné služby dochází kaž-
dý den. „Volají o pomoc lidé, kteří mohou 
navštívit svého obvodního lékaře. Bohužel 
za tuto situaci může i dispečink, který je 
umístěn v Ústí nad Labem,  ze kterého nás k 
takovýmto případům vysílají. Dochází také 
k nepřesnostem v zadávání údajů. To je dost 
často způsobeno neznalostí terénu nebo ne-
ochotou zeptat se volajícího na podrobnější 
informace,“ vysvětluje.

Dochází pak i ke kuriózním situacím:
„Byli jsme posláni na výjezd do soutěsek 

ve Hřensku. Spolu s hasiči jsme dorazili na 
Meznou, odkud jsme s veškerým vybavením 
slezli dolů po schodech do soutěsek. Tam 
nám řekli, že pacientku už nesli směrem k 
lodičkám. Vydali jsme se za nimi. Došli jsme 
na stanoviště, kde nám oznámili, že ji již 
vezli na lodičce do Hřenska. Nalodili jsme 
se a převozník dostal pokyn, že nás má co 
nejrychleji dopravit ke zraněné. Vzal  ale ješ-
tě pár turistů, po cestě nám udělal výklad a 
ukázal i  vodopád. Po příjezdu dolů a další 
pěší tůře do Hřenska, jsme pacientku našli 
v hotelu, s nohou zavázanou a položenou na 
židli, jak si vychutnávala pivo. Nikam samo-
zřejmě nechtěla. Poté policie vezla řidiče na 
Meznou k sanitce a zbytek posádky čekal, až 
se vrátí. Byl to takový krásný výlet, na jehož 
začátku bylo hlášení o bezvědomí a na konci 
výron kotníku.“            (ivi)

Děčínští záchranáři: Klidné léto zhatily 
povodně

Děčín - Letošní léto mohlo být pro záchranáře z Děčína jedno z těch štastnějších, pro-
tože zaznamenali méně dětských úrazů a výjezdů. Vše ale změnily srpnové povodně, 
které přinesly několik dramatických okamžiků.

V dnešní civilizované době se opakovaně po-
týkáme s problémem, že někteří z nich nejsou 
schopni zabezpečit své zvíře před útěkem či 
před reprodukcí nechtěných mláďat. Důsled-
kem jsou pak útulky v celé ČR se stále plnou 

kapacitou. Se stejným problémem se bohužel 
potýkáme i v děčínském útulku. 

Mnozí se ptají, jak toto budeme řešit? Přista-
vovat, zvyšovat stále kapacitu? Ne, nechceme, 
aby se z našeho útulku stalo skladiště zvířat od 

nezodpovědných majitelů. 
Za červen, červenec a srpen t. r. jsme zazna-

menali velký nárůst v příjmu zvířat. Majitelé 
psů, kteří o své miláčky pečují, je nechali ozna-
čit čipem a zaregistrovat. Jim se nešťastnou 
náhodou zaběhlé zvíře vrátí domů. Čím se 
tedy útulek plní? Nechtěnými koťaty a štěňaty 
majitelů, kteří nejsou schopni a možná ani ne-
mají zájem uhlídat feny a kočky v době říje, či 
nechat provést u veterináře kastraci. V útulku 
pak končí i čerstvě narozená štěňata vyhozená 
v parku v bedně nebo v pytli na břehu řeky. 
Výjimkou nejsou ani živá koťata vhozená v 
igelitce do popelnice. Právě díky takovýmto 
,,majitelům“ zvířat je v součastné době kapa-
cita koček zcela přeplněná a děčínský útulek 
nemůže již další kočky přijímat (je vyhlášen 
„STOP STAV“). Mohou to být i např. ty ztra-
cené a někým hledané. Ty bohužel zůstávají 
bezprizorní na ulici.

Během 3 letních měsíců bylo do útulku při-
jato celkem 318 zvířat, z toho 148 koček! Za 
měsíc srpen množitelé vytvořili nový rekord 
od otevření útulku. Za jeden měsíc bylo přijato 
116 zvířat, což jsou v průměru téměř 4 zvířata 
denně. Oproti loňskému roku evidujeme ve 
stejné době již o 65 přijatých zvířat více. 

Prosíme všechny, třeba právě k našemu 10. 
výročí existence, staňte se zodpovědnými cho-
vateli. Pečlivě svá zvířata hlídejte před útěkem. 
Samice kastrujte. Neplňte útulky mláďaty, kte-
rým nejste schopni zajistit nový domov!     (mm)

Děčínský útulek praská ve švech
Staré Město - Letos slavíme 10 let otevření děčínského městského útulku. Ač je od ote-

vření tohoto zařízení trvalá snaha města prostřednictvím médií, příp. dalšími způsoby 
(útulkové akce, atd.) upozorňovat občany na zodpovědnost, kterou mají za zvířata ve 
svém držení, stále to řada chovatelů bere na lehkou váhu.

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

11. - 12. 9. 2010 MUDr. Charvát Tomáš U Přívozu 18/4, Děčín III - Staré Město 412 511 619

18. - 19. 9. 2010 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. - 26. 9. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

28. 9. 2010 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI - Letná 412 535 930

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti

Děčín - Statutární město Děčín hledá vhod-
ný vánoční strom pro Masarykovo  náměstí. 

Strom by měl mít výšku 10 m, měl by být pra-
videlně větvený  (nevyholený z některé strany), 
dostupný pro techniku. 

Nabídky je možné zasílat na adresu: Statutární 
město Děčín se sídlem Magistrát města Děčín, 
Odbor místního hospodářství a majetku města, 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV, oddělení 
správy majetku a komunálních služeb - správa 
zeleně nebo oznámit telefonicky na telefon: 412 
593 230 nebo na e-mail: zdenka.svirlochova@
mmdecin.cz.        (mm)

Město shání 
vánoční strom

Průzkum v Děčíně: Pěší cesty do školy rozvíjí 
Severní Čechy – Existuje vztah mezi cestou do školy a zdravím populace? Jak ovlivňují 

časné návyky dětí jejich chování v dospělosti? Iniciativa Auto*Mat v rámci programu 
vzdělávání vypracovala analýzu postojů žáků ve školách v Děčíně, Chomutově a Mostu. 
Unikátní průzkum  proběhl mezi žáky II. stupně a zúčastnilo se ho celkem 345 dětí na 
třech školách.

Pastýřská stěna - Až z holandského Al-
mere přicestovala  do děčínské zoo nová 
pětice mývalů severních. 

Jde o chovance ze záchranné stanice a 
útulku pro primáty a exotické druhy savců 
AAP, Sanctuary for Exotic Animals. Ná-
vštěvníci mají nyní možnost vidět celkem 
tři samičky a dva samce. „Před příjezdem 
zvířat jsme celý výběh revitalizovali a ne-
chali vyrobit nové přístřešky. V holand-
ském útulku je chovali jednotlivě v malých 
ubikacích a u nás mají k dispozici krásný 
přírodní výběh i s malým bazénkem a vo-
dopádem. Doufáme, že se jim bude u nás 
dobře dařit,“ uvedl zoolog Roman Řehák. 
Mývaly severní najdou návštěvníci před 
expozicí medvědů grizzly.                     (zoo)

Mývalové v děčínské zoo

Děčín - Se zadržením pro podezření z trest-
ného činu krádeže se nehodlala smířit šesta-
dvacetiletá žena z okresu Benešov. 

Hlídka MP ji zadržela společně s další ženou 
v baru v Děčíně I. Krádež nahlásil jeden z hos-
tů, který uvedl, že mu ženy odcizily zhruba pět 
tisíc korun.

„Okradenému a jeho kolegovi se podařilo 
obě chytit při činu a zavolat strážníky. Po je-
jich příjezdu se začala situace velmi vyhroco-
vat. Mladší z žen ztropila hysterickou scénu 
jako vystřiženou ze špatného filmu. Když to 
na strážníky nezabralo, žena sebou začala há-
zet po zemi, křičet na všechny zúčastněné, a 

dokonce se pokusila o sebepoškození tím, že 
narážela úmyslně hlavou do zdi. Agresi samo-
zřejmě obrátila i vůči strážníkům, kteří na mís-
tě zasahovali,“ uvedl ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Strážnici museli proti 
ženě použít donucovací prostředky a nasadit jí 
služební pouta. „Ani to ji ale nezklidnilo, žena 
se chovala úplně nepříčetně. Proto byla dozorčí 
službou na místo přivolána sanitka s lékařem, 
který musel ženě píchnout uklidňující injekci,“ 
dodal ředitel.

Následně byla na místo přivolána hlídka Po-
licie České republiky, která si událost převzala 
k dořešení.           (tp)

Agresivní zlodějka napadala 
strážníky i policisty
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Vznik nejslavnější skladby spojené s Děčí-
nem obklopuje řada nejasností. Výjimečně 
radostná atmosféra této kompozice, velmi 
odlišná od podobných Chopinových děl, 
pravděpodobně odráží šťastné chvíle, které 
skladatel strávil se svými rodiči a dalšími 
přáteli, včetně rodiny Thunů, v Karlových 
Varech. Pobyt v Děčíně vlastně znamenal ko-
nec tohoto příznivého období, jelikož právě 
zde se skladatel se svými rodiči rozloučil a 
již se s nimi nikdy nesetkal. Podle svědectví 
komtesy Anny Thunové byl Chopin z jejich 
odjezdu natolik skleslý, že celý den strávil ve 
svých komnatách. Již následujícího dne za-
psal svůj tehdy rozepsaný valčík As-dur op. 
34, č. 1 do památníků sester Anny a Josefiny 
(Juži). Skladbu ovšem věnoval pouze mladší 
z nich, Juže. Okolnosti tedy víceméně vylu-
čují možnost, že by podstatná část skladby 
vznikla až na thunovském sídle. Za označení 
Děčínský valčík tak vděčíme především Cho-
pinovu vztahu k jeho nadané žačce a nadšené 
obdivovatelce, Juže Thunové.

U příležitosti výročí věnování Děčínského 
valčíku připravila správa zámku mimořádný 
koncert, na kterém vystoupí přední český 
klavírista Ivo Kahánek. „V osobě Ivo Kahán-
ka přijíždí do Děčína skutečně mimořádný 
interpret. Letos v létě navíc natočil CD Cho-
pinových skladeb. Děčínský valčík nastudo-
val přímo pro nás,“ říká Miloš Vavřička ze 
Zámku Děčín.

Konání takové mimořádné akce by nikdy 
nebylo možné bez pomoci sponzorů. „Dě-
čínský zámek nemá pro takovou akci k dis-
pozici dostatečně kvalitní koncertní křídlo,“ 
vysvětluje ředitelka zámku Iveta Krupičková. 
„Naštěstí nám vyšla vstříc firma Petrof, kte-
rá nám  sponzorsky pro tento účel zapůjčí 
jeden ze svých nástrojů. S jeho dopravou na 
zámek nám pomůže firma Bohemia Cargo. 

Celý koncert by ovšem byl nemyslitelný bez 
dlouholetého mecenáše zámeckých kultur-
ních akcí Valdemara Grešíka.“ Díky této 
šťastné konstelaci se tak děčínské publikum 

může těšit na skutečně mimořádnou událost, 
kterou by měla být vrcholem nejen letošního 
jubilejního chopinského roku, ale celé kon-
certní sezony v Děčíně.

Koncert Ivo Kahánka v Rohovém sále dě-
čínského zámku se uskuteční 15. září od 19 
hodin.                    (zámek)

Na zámek se vrátí Děčínský valčík
Děčín - Přesně na den po 175 letech od dedikace Děčínského valčíku komtese Josefině 

Thunové naplní jiskřivé tóny této skladby opět komnaty děčínského zámku.

Děčín - Vrcholem 
letošního zámeckého 
Roku s Fryderykem 
Chopinem, který při-
pomene skladatelovu 
návštěvu Děčína v září 
1835, bude klavírní 
recitál jednoho z nej-
úspěšnějších českých 
interpretů současnos-

ti Ivo Kahánka. 
Při této příležitosti jsme mistra požádali o 

rozhovor. 

Děčínské publikum bude mít jedinečnou 
příležitost slyšet Vás krátce po dokončení 
chopinovského CD. Jak se nahrává Chopin? 

Natáčení CD je vždy pro interpreta velmi 
obtížné a dlouhé – a v případě Chopina tím 
spíš. Jeho dílo představuje jeden z vrcholů pi-
anistické literatury, je velmi technicky i výra-
zově komplikované a navíc jedno z nejčastěji 
nahrávaných. 

Pokud víme, Chopin při svém koncerto-
vání rád improvizoval. Odráží se to nějak v 
jeho kompozicích? 

Je to skutečně tak, podle některých součas-
níků to byly právě improvizace, za něž byl 
Chopin nejvíce obdivován. V kompozicích se 
to odráží zejména v neuvěřitelné spontánnos-
ti   hudebních myšlenek, což musí samozřej-
mě podpořit i interpret. 

 
A jak přistupujete k romantické hudbě Vy, 

jako interpret? 
Výraz i technika by u každého díla měly 

jít ruku v ruce a to ve vztahu, kdy technika 
umožňuje vyjádřit výrazový záměr. Určitou 
výjimku tvoří vyloženě virtuózní skladby např. 
Liszta či Godowského, určené jako materiál 
pro artistické vyniknutí pianistovy virtuozity. 
Toto je však Chopinovi zcela cizí – nenajdeme 
u něj jedinou pasáž, kde by i značně virtuózní 
faktura neměla hluboký hudební smysl. I jeho 
technická pokrokovost byla dána především 
potřebou vyjádření nového druhu výrazu.

Chopin nejraději koncertoval v komorním 
prostředí soukromých salonů. Podobnou 
atmosféru se pokusíme přiblížit i my. Jak se 
Vám bude hrát, bude-li Vám publikum, tak 
říkajíc, hledět pod prsty? 

Doufám, že velmi dobře, a moc se na to tě-
ším! Publikum je spolutvůrcem koncertu – i 
na něm a jeho energii velmi záleží, jak se pia-
nistovi hraje. A já mám co největší kontakt s 
publikem rád.

Nevíme přesně, v kterém ze zámeckých 
sálů Chopin v Děčíně hrál. Dost možná to 
byla místnost sousedící s dnešním Rohovým 
sálem, tedy Vaše šatna. Bude na Vás nějak pů-
sobit tato skutečnost? 

I to je možné, prostory mají někdy schopnost 
zachycovat energii lidí, kteří se v něm vyskytli. 
Jednou se mi při koncertě v Senátu zdála má 
šatna až nepřiměřeně krásná a působivá, až 
jsem nakonec zjistil, že původně to byla osobní 
pracovna samotného Albrechta z Valdštejna…

Jistě můžeme publiku prozradit, že na zá-
meckém koncertu zazní také Děčínský val-
čík. Je toto pojmenování pro valčík As-dur, 
op. 34, č. 1 vůbec známé mezi klavíristy?

Přiznám se, že já osobně jsem toto označení 
neznal. Ale možná starší generace pianistů ho 
používala více – nevím. 

Děčínský valčík je trochu jiný, rozjásanější 
než ostatní Chopinovy skladby. Jak na Vás 
působí? 

Určitě je to jeden z nejoptimističtějších val-
číků, jaké Chopin kdy napsal, a není divu: rok 
1835, kdy Chopin do Děčína zavítal, byl jedním 
z těch šťastnějších v jeho životě – mj. proto, že 
se konečně setkal se svými rodiči.

Jaký asi podle Vás byl náš romantický skla-
datel? 

Těžko říci. Je o něm sice známo, že žil bo-
hatým společenským životem, ale osobně si 
myslím, že největší bouře se odehrávaly v jeho 
nitru, často o samotě. Jinak to byl podle dobo-
vých pramenů muž velmi charismatický a fy-
zicky krásný, obdařený jiskřivým intelektem a 
schopný břitkého úsudku. 

Je pro Vás těžké, vžít se do jeho role? 
Mně osobně byla jeho hudba nesmírně blízká 

už od dětství a Chopin stále patří mezi mé „nej-
srdečnější“ skladatele. Jiná otázka je, jak se nám 
v 21. století hraje Chopin – na moderní klavíry 
s většími zvukovými možnostmi a hlavně se 
zkušeností s Rachmaninovem, Debussym a 
dalšími. Chopin znal ve své době hlavně Bacha 
a Mozarta a z nich vycházel. 

Děkujeme za rozhovor. 
      (zámek, reprofoto: Zámek Děčín)

Rozhovor s klavíristou Ivo Kahánkem

Děčín - Chcete- li vyhrát knihu Nejkrás-
nější výhledy na Českosaské švýcarsko, 
soutěžte s námi. Poznejte zajímavé osob-
nosti, místa nebo stavby našeho města. 

V následujících měsících budeme pravi-
delně každých 14 dní otiskovat krátké texty, 
které vám pomohou s odpovědí.  

Poznejte osobnost
V listopadu loňského roku byla slavnostně 

(za mezinárodní účasti) odhalena pamětní 
deska jednomu z děčínských rodáků. Napo-
víme, že se narodil 16. prosince 1887.  Byl 
to matematik, v letech 1954-1955 rektor ví-
deňské univerzity. Proslavil se zejména svým 
vědeckým objevem, který se využívá v lékař-
ství, konkrétně v počítačové tomografii. 

Své odpovědi posílejte na uvedené adresy 
do 17. září 2010. Nezapomeňte uvést tele-
fonní číslo nebo emailovou adresu. 

Správné odpovědi posílejte na adresu mar-
keta.lakoma@mmdecin.cz, nebo poštou na 
adresu Magistrát města Děčín, kancelář pri-
mátora, Mírové nám. 1775/5, 405 02, nebo 
odpověď můžete přinést na recepci obou 
budov magistrátu. Výherce bude vylosován 
a spolu se správnou odpovědí uveřejněn ve 
zpravodaji. 

Správná odpověď na soutěžní otázku ze 
Zpravodaje č. 27/2010 zní:

Vladimír Vokolek, básník, prozaik, esejista
(1.1.1913 Pardubice  – 23.7.1988 Ústí n.L.)
Výherce: Jaroslava Němcová
Soutěž je připravována ve spolupráci s 

archivářkou Státního oblastního archivu v 
Děčíně, Helenou Smíškovou.     (smk)

Soutěž o knihu

Děčín - Na základě četných dotazů obča-
nů Děčína, které souvisejí s těžbou dřeva v 
lesních celcích s právem hospodaření pro 
státní podnik Lesy České republiky (LČR) 
a jeho následným odvozem převážně po 
místních komunikacích, chceme informo-
vat veřejnost o plánovaných těžbách dřeva 
do konce roku 2010. 

LČR nebudou nadále provádět žádné 
rozsáhlejší těžby v oblasti revírů Maxiček 
a Čertovy Vody. Do plánované roční těžby 
dřeva zbývá dotěžit cca 10%, což reprezentuje 
zhruba 2 000 m3. Převážně se bude jednat o 
výchovné zásahy, tj. probírky a prořezávky 
stromů do 40 let věku. V revíru Celnice (ob-
last v okolí Bynova a Sněžníku), zbývá dotěžit 
asi 30% plánované roční těžby, což představu-
je cca 3 000 m3 dřevní hmoty.      (ozp)

Těžba dřeva 
v okolí Děčína

Hledáme roznašeče zpravodaje pro loka-
litu Chrochvice/Vilsnice. 

Zájemci pište na redakce@zpravodajdecin.
cz nebo SMS na 777 200 284.  

  brigáda



„Letos se můžete přihlásit  na nové kurzy 
francouzštiny, ruštiny, angličtiny a němčiny, 
literární kroužek, mažoretky Rossalies, nové 
kurzy moderních tanců, papírové modeláře, 
baletní přípravku, minidisco či zoomba aero-
bik s Fathim, cvičení s vějířem, tecktonik, salsu 
nebo latinské tance,“ říká Miroslav Lochman z 
DDM Teplická.

Dům dětí a mládeže Březiny připravil pro le-
tošní rok kroužek Modelářství pozemní vojen-
ské historické techniky. „Začneme se stavbou 
nenáročných modelů. Březiny pro tuto činnost 
nabízí prostornou dílnu. Možná, že někdo mo-
delaří ze zájmu doma a pak svůj model nemá 
kde ukázat. Zde je tato možnost. Jde tedy jen o 
to přijít se podívat do modelářské klubovny a  
zkusit si to. Získané zkušenosti v modelářském 
kroužku se dají potom uplatnit v celé řadě pro-
fesních oborů,“ vysvětluje.Nejen s tímto, ale i se 
všemi ostatními kroužky v Březinách se můžete 
seznámit na dnech otevřených dveří  od  13.9.-
16.9 2010. Každý den od 9.00 - 17.00 hodin si 

můžete vyzkoušet všechny kroužky přímo v 
učebnách nebo tělocvičnách  a poznat  trenéry 
a učitele.

Další novinkou je překvapení pro automo-
deláře. Je jím nová technická autodráha urče-
ná  pro závody autíček kupovaných v běžných 
obchodech. „Tato autodráha je těsně před do-
končením a splňuje veškeré parametry pro po-
řádání celorepublikových závodů. Je v těsném 
sousedství rychlého Blue Kinga (jedné z největ-
ších drah Evropy). DDM Děčín Teplická  je tak 
asi jediný dům dětí, jenž se může pochlubit ta-
kovýmto zázemím pro modeláře. Rádi bychom 
zde přivítali nové členy našeho kroužku, kteří 
by pomohli rozšířit dobré výsledky děčínských 
automodelářů,“ říká Lochman. 

Kdo nestihl letní tábor Netopýr nebo se ho 
účastnil a líbil se mu, má opět šanci zahrát si 
výběr těch nejlepších i nových her, utkat se 
znovu Vy-víte-s kým, projít si oblíbené trasy a 
účastnit se výletů do okolí. DDM Teplická opět 
připravil podzimní tábor v areálu Netopýra v 

Jiřetíně pod Jedlovou. Termín konání je 26.-
30.10. a program bude v duchu „Vzpomínka na 
Harryho Pottera“

Přihlášky a bližší informace v DDM Teplická, 
tel.: 412 532 403 či ddm@ddmdecin.cz.        (ivi)
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Domy dětí a mládeže představují 
program pro nový školní rok

Děčín - Dům dětí a mládeže Děčín na svých pracovištích Boletice, Letná, Březiny a 
Teplická zvládá první návaly rodičů a dětí, kteří se chtějí zapsat na některý z kroužků.  Na 
podzim jsou mimo nových zájmových útvarů připraveny také dny otevřených dveří nebo 
podzimní tábor v Jiřetíně pod Jedlovou. 

Děčín/Pirna - Koncem října bylo úspěšně 
realizováno pokračování společného projek-
tu Slunečnice Děčín a Diakonie Pirna „Člo-
věk na hranici - Grenzgänger“. 

Projekt vznikl za podpory Euroregionu Labe/
Elbe a byl zaměřen na prolomení nejen jazyko-
vých bariér mezi lidmi s mentálním postiže-
ním, které  obě organizace sdružují.

Během  4 denního pobytu v krásném pro-
středí Saského Švýcarska v Naundorfu u Pirny 
měli účastníci možnost rozvíjet svou  kreativitu 
ve výtvarných dílnách, naučili se základy cizí 
řeči během společných her, poznali  kamarády 
z druhé strany hranice. Projekt nabízel i několik 
zajímavých výletů do Pirny a Drážďan. Společ-
ně se tvořilo, výletovalo, jedlo, hrálo, zpívalo. 
Vzniklo mnoho nových přátelství a bariéry v 
tomto projektu opravdu neměly šanci.         (sl)

Slunečnice Děčín 
a Diakonie Pirna - 
kamarádství bez 

bariér

 

 

Srdečně zveme všechny zájemce na výcvikový kurz základní 
poslušnosti 

 
Kurz začal v úterý 7. září 2010 od 17.30h na cvičáku 

Městského útulku Děčín 
Náplní výcvikového kurzu (celkem 10 lekcí) bude základní poslušnost – přivolání, 
sedni, lehni, vstaň, odložení psa, chůze u nohy a spoustu dalších dovedností, které 

jsou potřeba ke každodennímu klidnému soužití s vaším mazlíčkem. 
Cena za kurz je 0,- Kč   

(dobrovolným příspěvkům v podobě krmení se meze nekladou ☺) 

 

Veškeré další informace Vám rádi poskytneme na e-mailu 
utulek@mmdecin.cz 

nebo tel: 412 510 594 nebo 605 801 617 

                           

 

Na útulkovém cvičáku se od 7.9.2010 rozjíždí už 4 výcvikový kurz.  

Pastýřská stěna - Návštěvníci děčínské 
zoo mají možnost vidět v zoo nové zvíře. 
Jde o zvláštního kopytníka - kozu šroubo-
rohou. 

„Zvířata jsme deponovali ze Zoo Liberec. 
Protože jde o pět dvou až tříletých samců, 
jde pouze o expoziční zvířata. Je ale možné, 
že pokud se nám podaří sehnat samici, za-
měříme se i na chov,“ uvedl zoolog Roman 
Řehák. 

Koza šrouborohá neboli markhur (Capra 
falconeri) je velký zástupce podčeledi koz 
a ovcí obývající rozptýlené lesy Západních 
Himalájí. Je národním zvířetem Pákistánu. 
Obývá biomy v nadmořských výškách 500 
až 3500 m, kde se živí trávou, listy a kterou-
koliv dostupnou vegetací, která v oné oblas-
ti roste a kterou z vyšších míst často získává 
způsobem, že se postaví na zadní končetiny 
a předními se opře o kmen stromu. Je aktivní 
převážně brzy ráno a v pozdním odpoledni, 

přes den odpočívá ve svých úkrytech. Sami-
ce tvoří většinou malá, zhruba devítičlenná 
stáda, samci žijí většinou samostatně. V 
období rozmnožování spolu svádějí samci 
bouřlivé zápasy, při kterých se snaží připou-
tat pozornost co největšího počtu samic. 
Při těchto soubojích do sebe dva rivalové 
zapletou své rohy a začnou se kroutit a pře-
tlačovat až do doby, kdy jeden ze zápasníků 
nepadne k zemi. V tomto období vydávají 
zvuky blízce podobné zvukům vydávaných 
kozou domácí.                                           (zoo)

Zoo má novou kozu 

Při změně 
dodavatele elektřiny 
je nutná opatrnost
Zaznamenali jsme i případ, kdy spotřebitel dal 

zástupci alternativního dodavatele plnou moc, 
aby za něj vyřídil výpověď smlouvy s dřívějším 
dodavatelem, ale posléze zjistil, že stará smlou-
va vypovězena nebyla a nyní jsou mu účtovány 
zálohy od obou dodavatelů – starého i nového.

Domácnosti si mohou svobodně volit do-
davatele elektřiny, plynu a vody od roku 2006. 
Tuto liberalizaci trhu je možné jen uvítat, pro-
tože podporuje konkurenci a dává spotřebi-
telům možnost výběru. Nelze se ovšem smířit 
s nekalými obchodními praktikami zástupců 
některých dodavatelů.

SOS proto nabádá zájemce o změnu doda-
vatele elektrické energie, aby nespoléhali na 
informace, které dostanou od podomních 
nebo pouličních dealerů. Doporučuje, aby se 
raději informovali přímo v klientském centru 
nově zvoleného distributora, zjistili si cenovou 
nabídku i pečlivě přečetli i ostatní podmínky 
smlouvy, včetně podmínek jejího případného 
vypovězení.

„Pokud spotřebitelé uzavřeli smlouvu mimo 
provozovnu dodavatele elektrické energie a 
dodatečně zjistili, že je pro ně nevýhodná nebo 
že byli mylně informováni, mají podle občan-
ského zákoníku možnost od takovéto smlouvy 
odstoupit ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření. 
V případě, že dosud nebyly služby podle této 
smlouvy poskytnuty, prodlužuje se lhůta k od-
stoupení na 1 měsíc. Je však třeba přesně znát, 
jaké služby jsou předmětem dané smlouvy. Je-
dině s touto znalostí lze totiž uvažovat o jejich 
neposkytnutí, jehož následkem je prodloužení 
lhůty k odstoupení,“ vysvětluje právník SOS 
Tomáš Palla. 

Po uplynutí této lhůty již nelze od smlouvy 
odstoupit, ale lze ji ukončit standardními způ-
soby dle smlouvy či zákona. Obvykle obsahuje 
ustanovení o možnosti ukončení sama smlouva. 
V takovém případě, je ale třeba počítat s případ-
nými smluvními sankcemi, které si dodavatel 
bude při předčasném ukončení účtovat. 

Pokud dal spotřebitel zástupci nového doda-
vatele plnou moc k výpovědi smlouvy se svým 
stávajícím dodavatelem, od kterého chce odejít, 
a výpověď nebyla řádně podána, může podle 
Tomáše Pally požadovat po novém dodavateli 
náhradu případné škody, která takto vznikla. 
V takovém případě ale záleží na konkrétním 
znění plné moci – například, zda je v ní uvede-
na lhůta, do kdy je dodavatel povinen původní 
smlouvu za spotřebitele vypovědět. Pokud lhůta 
uvedena není, může být požadování náhrady 
škody problematické.                 (www.spotrebitele.info)

▶ pokračování ze strany 2
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MĚSTSKÉ 
DIVADLO 
DĚČÍN

William Shakespeare
/Divadlo v Dlouhé, Praha/
Jak velkou odměnu zaslouží hrdina? Má 
Macbeth zabít krále? Kdo zabije jeho? Dá se 
na cestu Birnamský les? Smyje voda potoky 
krve? Hejno vran se vzneslo nad lesem. Piano 
dohrálo. Udělal jsem to. Hra o těch, kteří se v 
osudové vteřině rozhodli špatně.Účinkují: Jiří 
Wohanka, Martin Matejka,Vojtěch Vondráček, 
Jan Vondráček, Tomáš Turek a další. 
Režie: Jan Mikulášek

POZOR! První vernisáž sezóny 
STO „Z ledu ven” - FOTOGRAFIE - 18.00

PONDĚLÍ 1.10. | 19.00 | D3

MACBETH

Po 13. Salt19.00

Út 14. Salt19.00

So 18. Let´s dance
Dostaň ho tam

17.30
20.00

Pá 17. Let´s dance
Dostaň ho tam
Please The Trees

17.30
20.00
22.00

St 15. Salt19.00

Čt 16. Let´s dance19.00

Ne 19. Let´s dance
Dostaň ho tam

17.30
20.00

17. 9. | 22.00
Music club GARAGE



Bydlím v Děčíně IX-Bynov, Košická 304 a 
chci se zeptat, kdo má na starosti pouliční 
osvětlení, protože přímo proti vchodu naše-
ho domu nesvítí již delší dobu pouliční lam-
pa a jelikož náš dům je umístěn mimo hlavní 
ulici, není večer vidět na cestu.

Děkujeme za upozornění, závada na veřej-
ném osvětlení bude odstraněna. Případné 
poruchy můžete hlásit přímo správci - TSD, 
a.s. (kontakt: 412 557 045, 604 225 822) nebo 
vlastníku zařízení - statutární město Děčín 
(kontakt: 412 593 237).

Renata Kuruczová, odbor místního hospodář-
ství a majetku města 

Mám zakoupenou parkovací kartu pro uli-
ci Lázeňská, kde už několik týdnů probíhají 
stavební práce a ulice je uzavřená. Kde tedy 
mohu bezplatně zaparkovat? Nebo jak bude 
kompenzováno omezení předplaceného 
parkování, bude např. prodloužena platnost 
parkovací karty? 

Po dobu stavebních úprav lze s parkova-
cí kartou vydanou na ul. Lázeňská parkovat 
v okolních ulicích bez rizika postihu. Hlídky 
MP jsou takto instruovány.

Tomáš Pavlík, manažer prevence kriminality

Co hodlá město dělat se silně znečištěným 
a nevzhledným Smetanovým nábřeží u lod-
ních můstků? Je zde naplavené bláto a na ře-
tězech jistících můstek jsou klacky. 

Úklid můstku provede Povodí Labe, s.p., kte-
ré vyzvalo provozovatele můstků, aby se do 
úklidu nánosů nepouštěli (s ohledem na rizi-
ko možného znečištění dále po proudu) samo-
statně. Úklid by měl být proveden v dohledné 
době. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Můžete mi prosím sdělit, kam zmizely 
houpačky z dětského hřiště v Krásném Stu-
denci? 

Houpačky z dětského hřiště v Krásném Stu-
denci byly odstraněny, protože stály na sou-
kromém pozemku. V současné době neuva-
žujeme o jejich vrácení do této lokality. Podnět 
na umístění houpaček na jinou část pozemku 
na konečné v Krásném Studenci evidujeme.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 3.9.2010 oznámil řidič au-

tobusu MHD, že na zastávce v DC 
3 spí nějaký člověk, zřejmě opilec. 

Na místo byla vyslána hlídka MP, která tam za-
stihla podnapilého Jiřího S., *1973 z DC. Hlídka 
jmenovaného nechala uklidit nepořádek, který 
po sobě zanechal, a z místa ho vykázala.

Dne 2.9.2010 oznámil občan z DC 2, že v 
domě v ul. Liliová mají nějaký mejdan, už do-
tyčné jednou napomínal, leč bez zjevného úspě-
chu. Na místo byla vyslána hlídka MP, která 
kontaktovala nájemnici uvedeného bytu Editu 
M., *1959 z DC, která uvedla, že slaví narozeni-
ny. Hlídka přestupek vyřešila na místě uložením 
blokové pokuty.

Dne 2.9.2010 kontaktoval asistenty prevence 
kriminality v DC 32 muž, který uvedl, že mu byl 
odcizen mobilní telefon jednou ženou. Preven-
tisté na základě místní a osobní znalosti zjistili, 
že popis údajné pachatelky sedí na Denisu M., 
*1984 z DC. Na místo byla přivolána hlídka 
MP, která dotyčnou kontaktovala. Následně i 
oznamovatel potvrdil, že jde o ženu, kterou po-
dezřívá z krádeže. Věc byla k dořešení předána 
Policii ČR.

Dne 2.9.2010 zadržel strážník MP při kontrol-
ní činnosti v DC 4 ženu podezřelou z krádeže 
zboží v jednom z obchodů. Jednalo se o Naděž-
du K., *1949 z DC. Po prověření, zda nebyla v 
posledních letech za krádež trestána, jí byla 
strážníkem udělena bloková pokuta a zboží bylo 
vráceno zpět do prodejny.

Dne 2.9.2010 oznámil občan, že ve výjezdu z 
oblastního státního archivu v DC 4 stojí zapar-
kované vozidlo Škoda Octavia. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která zjistila totožnost ma-
jitelky vozu. Tu se bohužel nepodařilo dohledat, 
proto byla na místo přivolána odtahová služba, 
která vozidlo odvezla na odstavnou plochu do 
DC 9. 

Dne 6.9.2010 oznámil dispečer DPMD, že v 
DC 6 v ulici Klostermannova kudy vede ob-
jízdná trasa MHD, parkují vozidla, která brání 
řidičům autobusů v průjezdu. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která zjistila v popisovaném 
úseku jedno vozidlo v zákazu zastavení. Hlídka 
kontaktovala řidiče, který své vozidlo přeparko-
val. Přestupek s ním hlídka vyřešila uložením 
blokové pokuty.

Dne 6.9.2010 oznámila žena, že před prodej-
nou květinka v DC 6 odchytly děti bezprizor-
ního psa blíže neurčené rasy černé barvy. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která psa od dětí 
převzala a převezla jej do městského útulku pro 
opuštěná a toulavá zvířata v DC 3, kde byl pře-
dán přítomnému personálu.

Dne 6.9.2010 v DC 32 v ulici Míru zastavila 
hlídka MP vozidlo tovární značky Opel Kadett, 
jehož řidič projel jednosměrnou ulicí v proti-
směru. Hlídka zjistila totožnost řidiče. Jednalo 
se o Jiřího K., *1972 z DC. Jmenovaný hlídce 
sdělil, že nevlastní řidičský průkaz. Přivolaná 
hlídka PČR si řešení převzala.

Dopadení mizery
Vykutálený lapka využil 

příležitosti a sbalil peně-
ženku, jež mu neříkala „Pane !“. Dlouho se 
u něj však neohřála, protože děčínští poli-
cisté ho téměř v mžiku odhalili. Odrzlému 
padouchovi nadělili podezření z trestného 
činu krádeže, za což může vyfasovat širo-
kou škálu trestů. Okradenému muži byla 
peněženka s doklady vrácena a návdavkem 
získal i cennou zkušenost. Původně si přijel 
jen načerpat pohonné hmoty a ani ve snu ho 
nenapadlo, že při tom přijde o své doklady i 
s peněženkou, kterou si zapomněl na stojanu 
u čerpací stanice. Když se na místo po chvíli 
vrátil, našel tam už jen místo zející prázdno-
tou.

 
Kdyby nebyl z kamene, dal by jim co pro-

to
Divadélko pro doktora Tyrše a několik 

přihlížejících zinscenoval na Smetanově ná-
břeží v Děčíně čtyřiadvacetiletý výtečník. Ve 
večerních hodinách se zde dostal do křížku 
s mladíkem, který přišel na svět o dva roky 
později. Spor přešel z verbální roviny do fy-
zické a vyvrcholil tím, že starší účastník po-
tyčky usoudiv, že je málo ozbrojen, odběhl 
do bytu své matky pro kuchyňský nůž. Nato 
se vrátil a počal s ním před obličejem poško-
zeného žonglovat doprovázeje číslo výhrůž-
kami o fyzické likvidaci. Škoda, že slavný 
propagátor tělovýchovy je jen socha z ka-
mene, protože jinak by zcela určitě sestoupil 
z podstavce a svým kordem dal hejskovi za 
vyučenou. Nevadí, úkolu se zhostili policisté 
z obvodního oddělení, kteří šermíři ve zkrá-
ceném přípravném řízení sdělili podezření 
z  nebezpečného vyhrožování a výtržnictví. 
Odměna za tyto přečiny může mít podobu 
až tříleté dovolené na státní útraty.

 
Auta bez muziky
Šest autorádií si na své konto připsal čtyři-

atřicetiletý nenechavec. Aby si k přístrojům 
zjednal přístup, vloupal se pochopitelně do 
automobilů, kde byly nainstalovány. Svými 
rejdy natropil škodu za více než čtrnáct ti-
síc korun. Další přípisy na konto zlodějíčka 
udělali policisté z děčínského obvodního 
oddělení a kriminalisté. Jmenovitě krádeže 
vloupáním a poškozování cizí věci. Poslední 
trofej, kterou lapka získal, je vyhlídka exkur-
ze v nápravném zařízení, která by se mohla 
protáhnout až na dva roky.

  
Ještě ho neprodali a už je bez zrcátka
Dva úplně nové automobily vystavené na 

travnaté ploše před prodejnou Takko zažily 
nepříjemnou patálii. Na stanovišti, kde se 
usmívají na potenciální zákazníky, je na-
vštívil neznámý výtečník. Ačkoli mu zhola 
nic neprovedly, jednomu z nich urazil zpět-
né zrcátko a poškrábal lak na dveřích. Vůz 
musel být odvezen do servisu, kde mu místo 
trčícího pahýlu namontují zrcátko nové a 
lak opraví. To může stát až šest tisíc korun. 
Jednalo se o čirý vandalismus, nebo pachatel 
součást potřeboval? To snad zjistí děčínští 
policisté, kteří na případu pracují. 

RM 24. srpna 2010 souhlasila
- s užitím znaku města Děčína na sportov-

ních dresech cyklického oddílu „Cyklo team 
Sršáni Děčín“;

- s užitím znaku města Děčína v tiskových 
materiálech souvisejících s pořádáním výstavy 
„Místa utrpení, smrti a hrdinství“ v děčínské 
Synagoze;

- s užitím znaku města Děčína v propagač-
ních materiálech souvisejících s pořádáním 
akce Děčínské chirurgické dny;

vzala na vědomí 
- informace týkající se realizace projektu 

„Monitoring pohybu hladin a zajištěni přeno-
su dat a informaci – Protipovodňová opatření 
na drobných vodních tocích – II. etapa, který 
probíhá na území Ústeckého kraje pod zášti-
tou SESO;

- informaci o jednání s Ředitelstvím silnic a 
dálnic ČR ohledně realizace stavby: „Úprava 
křižovatky Saská x Teplická, Děčín“.

stránky děčínského magistrátu
www.mmdecin.cz

  krátce z jednání rady města

  dotazy občanů

Mapování bariér na Labské stezce 

Akce k Evropskému týdnu mobility a ke Dni bez aut 
www.labskastezka.cz

ROTARY KLUBY NA ŘECE LABI, KRAJE a MĚSTA NA ŘECE 
LABI a Labská stezka o.s. Nymburk 

13.-21.9.2010 

zvou cyklisty a vozíčkáře na devítidenní akci 
Tour de Labe HANDICAP mapování bariér na Labské stezce             
Akce je určena nejen pro vozíčkáře ale pro všechny, kterým prospěje od-
stranění bariér na Labské stezce. Rodiče s kočárky a s dětskými vozíky, 
senioři s chodítky a na tříkolkách, cykloturisté s bagáží, dle piktogramů na 
logu akce.         
Zveme také dobrovolníky - cyklisty pro asistenci vozíčkářům, na celou akci, 
nebo kteroukoliv etapu, nebo místní jízdu.

Místa startů:
         
13.9. - 12.00  START PROLOG  Špindlerův Mlýn - u obloukového mostu        
         
14.9. - 10.00 SLAVNOSTNÍ START pramen Labe
         - 13.00  Vrchlabí - před hotelem Gendorf
         - 14.30  Hostinné - silnič.most START
         - 15.00  Hostinné - náměstí CÍL       
         
15.9. - 8.30 Dvůr Králové - sportovní stadion
         
16.9. - 8.00 Hradec Králové, Smetanovo nábřeží, přístaviště Čechie, slavnostní start          
         - 15.00 Pardubice Perštýnské náměstí
         
17.9. - 8.00 Břehy u Přelouče
          15.00 Kolín Karlovo náměstí
         
18.9. - 8.30 START Velký Osek
         - 12.30 - 13.30 Poděbrady Pivovar
         - 14.00 Nymburk pod hradbami - historická bitva,  
         - 17.00 Nymburk - zdymadlo 
         - 18.00 Sport centrum Nymburk -„Hudbou proti bariérám“
         
19.9. - 8.15 Nymburk - parkoviště pod Eliškou 
         - 12.15 Lysá nad Labem - na náměstí před restaurací U gurmána
         - 13.30    Brandýs nad Labem
         
20.9. - 8.30 Mělník - nám. Míru 
         - 13.00 Roudnice nad Labem - IN Marine půjčovna loděk
         - 13.00   Roudnice - Karlovo náměstí memorandum
         
21.9. - 8.30 Litoměřice
         - 12.00 Ústí nad Labem - Střekovské nábřeží, Labská bašta, jízda do Svádova
         - 15.00 Děčín Kocanda - místní jízda, cíl Rogalo     

Svou účastí se stanete aktéry pokusu o výškový (+690m) a dálkový (350km) skupinový rekord vozíčkářů a cyklistů.

Zdeněk Šafařík - mistr republiky 

v sledge hokeji za tým Draci Kolín, 

paraolympionik Vancouver 2009

Zdeněk Kirch - Karlovy Vary,

mistr republiky 2010 

- terénní handbike

Tomáš Kvo ch - mistr republiky 

v sledge hokeji za tým Draci Kolín, 

výstupy na Sněžku a hory ČR
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Kdo nezaváhal, mohl se do zoo dostat zce-
la zadarmo nebo se slevou. Stačilo před zoo 
odevzdat nějaký vysloužilý elektrospotřebič. 
Volné vstupenky rozdávala společnost Elek-
trowin. Hlavním  hostem odpoledne se stala 

herečka a zpěvačka Olga Lounová, která zazpí-
vala i svůj velký současný hit Láska v housce. 
Děti si užily spousty ekologických soutěží s 
Hitrádiem FM a Tondou Obalem. „Nechy-
bělo oblíbené komentované krmení medvědů 
grizzly, návštěvníci se dozvěděli také mnoho 
zajímavého o mravenečníkovi velkém, který si 
od poloviny prázdnin užívá krásného nového 
výběhu, a dokonce se mohli povozit i na ko-
ních,“ uvedla vedoucí Centra návštěvnických 
služeb Dagmar Floriánová. Slunečné sobotní 
odpoledne zpříjemnila návštěvníkům také hu-
dební skupina U-Style. 

Další velká akce pro veřejnost se bude v 
děčínské zoo konat již. 2. října. „Společně tu 
oslavíme Mezinárodní den zvířat. Akce začíná 
opět ve 14.00,“ ukončila Floriánová.    (zoo)

ZOO se loučila s prázdninami  
Více než šest stovek lidí se v sobotu 4. září přišlo do děčínské zoo rozloučit s prázdni-

nami. Čekal je tu veselý program plný soutěží, zvířátek a zábavy. 



Fotbal – Jediný zástupce města Děčín v 
nejvyšší regionální soutěži II. třídě Spartak 
Boletice zajížděl ke třetímu kolu na hřiště do 
Jiříkova, kde utrpěl první porážku v soutěži. 

V ostatních zápasech se příliš překvapení 
neurodilo.   

II. třída - 3. kolo
SK Verneřice – SK Markvartice 3:3 (1:2). 

Běhunek 2, Horejš – Němeček, Zdich, vlastní. 
Rozhodčí Betlach – Vlk, Simmer.

Spartak Jiříkov – Spartak Boletice n. L. 2:0 
(0:0). Šikýř, Tillner. Rozhodčí Andrla – Bron-
doš, Dušík – 90 diváků.

SK Velký Šenov – TJ Heřmanov 1:2 (0:1). 
Malý – Goldammer, Rojko. Vyloučen: Podho-
ra (Velký Šenov). Rozhodčí Kouba – Bohdan, 
Zvěřina – 90 diváků.

FK Malšovice – Jiskra Staré Křečany 2:1 
(2:0). Ferko, Němec – Talanov. Vyloučeni: 
Hvozdovič (Malšovice) a Talanov (Staré Kře-
čany). Rozhodčí Matys – Kalvach, Mráz – 70 
diváků.

TJ Krásná Lípa – FK Český lev Těchlovice 
nehráno. Odloženo na 28. září s výkopem od 
16.30.

SK Plaston Šluknov B – Čechie Horní Pod-
luží 4:2 (2:1). Hráno na hřišti v Lipové. Zbon-

čák David 2, Vyšohlíd, Jírův – Bulejko z PK, 
Bandas. Vyloučen: Hanykýř (Horní Podluží). 
Rozhodčí Oborník – L. Šefčík, Löster – 90 di-
váků.

FK Dolní Poustevna – Spartak Mikov Mi-
kulášovice 4:5 (2:2). Gláser 3, Lukacz – Vich-
terey 2, Soukup Vladimír 2 (obě z PK), Linhart. 
Vyloučen: Lukeš (Dolní Poustevna). Rozhodčí 
Dostál – Rydval, Drobeček – 120 diváků. (kš, pb)
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Kanoistika – Celkem dvacet medailí vylo-
vila výprava děčínského TJ Kajak z vod ra-
čického kanálu, kde se konalo Mistrovství 
České republiky. Z této sbírky bylo dokonce 
devět titulů o které se postarala především 
něžná část děčínského klubu. 

Z nabitého třídenního programu vytěžila 
Lenka Hrochová i díky absenci akademic-
kých reprezentantek celkem čtyři zlaté me-
daile a Andrea Rothmeierová přidala další 
tři. „Lenka suverénně ovládla všechny tři 
singlové závody a spolu s Z. Paďourovou z 
USK nenašly přemožitelky ani v deblovém 
sprintu. Andrea letos slavila největší úspěchy 
na sprinterských distancích a to potvrdila i v 
Račicích zlatem ze singla i debla s E. Kuče-
rovou. Navíc své konkurentky jasně deklaso-
valy i v deblu na pět set metrů,“ vyjmenoval 
největší úspěchy trenér děčínského TJ Kajak 
Tomáš Charvát. 

Zbývající dvě zlata mají na svědomí děvčata 
z opačného spektra věkových kategoriíí, když 
mezi nejmladšími benjamínkami zvítězila 
Kateřina Zárubová a mezi veteránkami Ilona 
Škálová.

O dalších 14 cenných kovů (celkem 9 - 6 - 
5) se kromě děvčat postarali benjamínek On-
dra Kinter, veterán Pavel Rothmeier a bratři 
Jakub a Vojta Kučerové, když především 
senzační Vojtovo stříbro na singlu mezi o rok 
staršími dorostenci bylo příjemným šokem.

„Letošní šampionát byl pro nás velmi vyda-
řený nejen skvělým ziskem dvaceti medailí, 
ale především rozšířením okruhu úspěšných 
reprezentantů, kdy se na sbírce cenných kovů 
podílelo osm závodníků a další dva dosáh-

li na nevděčná čtvrtá místa,“ pochvaloval 
si Charvát a dodal: „Pozitivním příslibem 
do budoucna je především rychle se lepšící 
skupina benjamínků, jak mezi chlapci, tak 
mezi děvčaty, kde se všichni vešli ve svých 
disciplínách do první poloviny často více než 
šedesátičlenného startovního pole.“

MČR Račice
Umístění TJ Kajak Děčín: 1. místo: K1 ž 

1km – Hrochová Lenka, K1 ž 500M – Hro-
chová Lenka, K1 ž 200m – Hrochová Lenka, 
K1 dky 200m – Rothmeierová Andrea, K1 
vet 200m – Škálová Ilona, K1 bky 500m – Zá-
rubová Kateřina, K2 ž 200m – L. Hrochová, 
Z. Paďourová, K2 dky 500m – A. Rothmeie-
rová, E. Kučerová, K2 dky 200m – A. Roth-
meierová, E. Kučerová.

2. místo: K1 vet 200m – Rothmeier Pavel, 
K1 dci 500m – Kučera Vojtěch, K1 bci 500m 
– Kučera Jakub, K2 ž 500m – L. Hrochová, 
Z. Paďourová, K2 ž 1km – L. Hrochová, Z. 
Paďourová, K4 dky 500m A. Rothmeierová, 
E. Kučerová, A. Šveňhová, M. Horáková.

3. místo: K1 dci 1km – Kučera Vojtěch, K1 
dky 1km – Rothmeierová Andrea, K1 vet 
500m – Škálová Ilona, K1 vet 500m – Roth-
meier Pavel, K1 bci 500m – Kinter Ondřej. 

4. místo: K1 vet 500m – Šuler K., K1 bci 
500m – Ludvík J., K1 bky 500m – Boháčová 
I., K1 dci 200m – Kučera V., K2 dci 500m– 
Kučera V., Lisachenko B.

5. místo: K1 bky 2km – Zárubová K., K1 
dky 500m – Rothmeierová A., K2 dci 1km – 
Kučera V. – Lisachenko B.

6. místo: K1 vet 500m – Horáček J.    (tch, pb)

Medaile sbírala především 
něžná část výpravy

Více se věřilo Junioru, který první dva zá-
pasy nové sezóny vyhrál, a tuto bilanci chtěl 
potvrdit i v Soběchlebech, jenže nestalo se 
tak. Březiny zajížděly k souboji dvou celků, 
které ještě nebodovaly, na horkou půdu do 
Milešova a mohly jen překvapit. Nakonec se 
radovaly ze zisku svého premiérového bodu 
v soutěži. 

Soběhcleby - Junior Děčín 
3:1 (0:1)

„Nechci se nijak vymlouvat, ale jen kon-
statuji, že nám chybělo pět hráčů základní 
sestavy (Veigend, Horký, Pecha, Pařízek, 
Horký – poz. redakce), v každém případě ti 
hráči, kteří místo nich nastoupili, by je měli 
stoprocentně zastoupit. Dnes vyhráli zaslou-
ženě domácí, kteří byli bojovnější a měli větší 
vůli po vítězství. V první půli jsme měli čtyři 

vyloženky a dali jen jednu. Dost nás pak za-
skočily v druhé části dvě nechytatelné střely 
domácích. Pak jsme to otevřeli a dostali třetí 
gól,“ řekl trenér děčínského Junioru Pavel 
Horáček. Branku Junioru dal Cimpl.  

Junior Děčín: Bičiště – Horáček, Folprecht, 
Doksanský, Timofij – Meduna (68. Motl), 
Murdych, Bárta, Hloušek – Betyár, Cimpl.  

Milešov – Březiny 
2:2 (2:1)

„Zaplať pánbůh za první bod. V úvodu nás 
domácí zatlačili a dali nám dva góly. Pak je 
ale přibrzdilo zhruba po půlhodině vylouče-
ní a my jsme převzali iniciativu. Do přestávky 
se nám podařilo snížit. Po obrátce jsme měli 
nadále převahu a dokázali vyrovnat. Dvacet 
minut před koncem byl sice po druhé žluté 
vyloučen do té doby náš nejlepší hráč Krédl, 

ale i pak jsme měli dvě šance. Gól jsme ale už 
nedali,“ poznamenal trenér nováčka soutěže 
z Březin Vladimír Puncman. Branky jeho 
týmu dali Drahoňovský a Čapek.  

Březiny: Stejskal – Brousil (46. Sobotka), 
Majerik, Pařez, Šturm – Rajniš, Čapek, Koří-
nek, Krédl – Wirkner, Drahoňovský.        (pb)

Březiny získaly první bod, 
Junior zklamal

Fotbal – Ke třetímu kolu fotbalové I. A třídy Ústeckého kraje zajížděly oba celky z Dě-
čína na hřiště svých soupeřů.






























fotbal • I.A třída sk. A • muži
1. Modlany 3 3 0 0 15: 3 9
2. Šluknov 3 3 0 0 6: 1 9
3. Roudnice B 3 2 0 1 6: 6 6
4. Jun.Děčín 3 2 0 1 5: 5 6
5. Jílové 3 1 1 1 7: 3 4
6. Libouchec 3 1 1 1 8: 5 4
7. Pokratice 3 1 1 1 4: 7 4
8. Soběchleby 3 1 1 1 5: 9 4
9. Mojžíř 3 1 0 2 7: 8 3
10. Rumburk 3 1 0 2 5: 6 3
11. Přestanov 3 1 0 2 4: 8 3
12. Č.Kopisty 3 0 2 1 2: 6 2
13. Březiny 3 0 1 2 4: 6 1
14. Milešov 3 0 1 2 4: 9 1

fotbal • II. třída • muži
1. FK Malšovice 3 3 0 0 7: 2 9
2. Jiříkov 2 2 0 0 7: 1 6
3. Šluknov B 2 2 0 0 8: 4 6
4. Krásná Lípa 2 2 0 0 6: 2 6
5. Heřmanov 2 2 0 0 5: 1 6
6. Boletice 3 2 0 1 8: 6 6
7. SK Markvartice 3 1 1 1 10: 7 4
8. Těchlovice 2 1 0 1 6: 4 3
9. Velký Šenov 3 1 0 2 9: 9 3
10. Mikulášovice 2 1 0 1 5: 7 3
11. SK Verneřice 3 0 1 2 6: 10 1
12. Horní Podluží 3 0 0 3 4: 10 0
13. Dolní Poustevna 3 0 0 3 6: 15 0
14. Staré Křečany 3 0 0 3 4: 13 0

Fotbal – Z trojice celků z města Děčín za-
sáhly do bojů ve třetím kole nejnižší regio-
nální fotbalové soutěže III. třídy jen dva. 

Lokomotova Děčín totiž měla volný los z 
důvodů lichého počtu účastníků. Děčínský 
FC se dočkal v soutěži první výhry, když na 
umělce Městského stadionu přehrál Jiřetín 
pod Jedlovou. Boletická rezerva doma remi-
zovala s Huntířovem.

III. třída - 3. kolo
TJ Valkeřice – TJ Dolní Habartice 3:2 

(3:0). Šumný Tomáš 2, Grund st. – Horvá-
th, Mysliveček z PK. Vyloučeni: Mysliveček, 
Fines (oba Dolní Habartice). Rozhodčí Pro-
cházka – Betlach, Vlk – 80 diváků.

FK Františkov – FK Chřibská 1:1 (0:0). 
Zuček Jan – Vajdjak. Rozhodčí Simmer – 
Havran, Marýzek – 80 diváků.

FK Velká Bukovina – Tatran Rybniště 4:2 
(1:0). Trégr, Kadlec, Šponiar, Savčuk – Rů-
žička, Ledvinka. Vyloučen: Šponiar (Velká 
Bukovina). Rozhodčí Drobeček – Rydval, 
Dostál – 110 diváků.

SK Dobkovice – SK Prysk 1:1 (1:1). Vlast-
ní (Švejda) – Švejda. Rozhodčí Kožár – Vlk, 
Mokráček – 90 diváků.

Spartak Boletice n. L. B – FK Multitex 
Huntířov 3:3 (1:1). Šindelář, Zuček, Myka – 
Kožár, Štěrba, Smetana. Vyloučen: Smetana 

(Huntířov). Rozhodčí Habada – Jirsák, Ši-
mon – 60 diváků.

Kemp Starý Šachov – FK Bynovec 4:2 
(1:1). Urban, Žiak, Sladomel, Kračmar  – Ur-
banides, Trudák. Rozhodčí Houdek – Matys, 
Jirsák – 90 diváků.

FC Děčín – Slovan Jiřetín pod Jedlovou 
3:1 (1:0). Hráno na umělém trávníku Měst-
ského stadionu. Šporer 2, Horváth Robert – 
Bláha. Rozhodčí Musil – Budský ml., Budský 
st. – 120 diváků.    (kš, pb)

Zahrály si jen dva týmy 
a oba bodovaly

Futsal - Již dva nula vedla Boca Juniors nad 
Hezouny v zápase 2. kola futsalové I. A třídy 
děčínského regionu. 

Vedení však díky taktickým chybám neudr-
žela a prohrála. Hezouni tak vybojovali dru-
hoou výhru a jsou jediným týmem, který ještě 
neztratil ani bod. Dramatický byl zápas béčka 
Malé Veleně a El Clasica. Malá Veleň vedla 6:3, 
ale chyby jejího brankáře umožnily El Clasicu 
krátce před koncem skóre srovnat. Poté všal 
Clasico vyrobilo chybu v obraně a soupeř toho 
dokázal využít. Nováček z Březin nebyl váž-
ným soupeřem Tullamore Dew, dokázal však 
alespoň vstřelit svůj historicky první gól. Béčko 
Bělé si překvapivě snadno a přesvědčivě poradi-
lo s céčkem Bílého Baletu. Duel Gunners - SČP 
skončil remízou když zápasu dominovali bran-
káři. Chrochvice  vyhrály nad béčkem Srbské 

Kamenice. Hráčem kola byl vyhlášen František 
Hložek (CHrochvice)

Výsledky 2. kola
Hezouni - Boca Juniors 4:2 (0:1). 2 Ondřej 

Barilla, Masojídek, Roman Barilla - Raba, Sav-
čuk.

SK Bělá 1946 B - Bílý Balet C 13:7 (5:1). 6 
Petr Murdych, 3 Mihálka, 2 Čáp, Šikýř, Mrnka 
- 2 Karel Růžička, 2 Janoušek, Kříž, Valenta.

Rozmetadlo Malá Veleň B - El Clasico 7:6 
(2:1). 2 Kolář, 2 Pop, 2 Minatik, Brom - 2 Dra-
žil, 2 Trnka, Matys, Brož.

Bodlo Březiny - Tullamore Dew 1:6 (0:5). 
Prchal - 2 Líbal st., 2 Líbal ml., 2 Ježek.

SK Srbská Kmenice B - Real Chrochvice 3:6 
(0:1). Fořt, Novotný, Vlach - 2 Hložek, 2 Černý, 
Čech ml., Šafránek.

Gunners - SČP 1:1 (0:0). Vodička - Misa.

Bez ztráty bodu 
už jsou jen Hezouni 

Přesto je vstup do nové sezóny z pohledu je-
diného zástupce Děčína v této soutěži skvělý. 
Po třech kolech stále není poražen.

Union Děčín – Trmice 
0:0

„Hosté byli velice kvalitním soupeřem. My 
jsme měli trochu problémy se sestavou a to 
především ve středu zálohy. V první půli nás 
Trmice přehrávaly a podržel nás brankář Jeřá-
bek. Ve druhé části už to bylo lepší a dokonce 
jsme nastřelili dvě tyčky. Remíza je ale zaslou-
žená, “ řekl trenér Unionu Michal Mitro.  (pb)

Union poprvé ztratil, ale neprohrál
Fotbal – Famózní rozlet nováčka fotbalové I. B třídy Unionu Děčín trochu přibrzdil ve 

třetím kole silný celek Trmic. 
fotbal • I.B třída sk. A • muži

1. Č.Kamenice 3 3 0 0 12: 3 9
2. Střekov B 3 2 1 0 6: 2 7
3. U.Děčín 3 2 1 0 4: 1 7
4. Povrly 3 2 0 1 10: 3 6
5. Benešov 3 2 0 1 8: 6 6
6. Svádov 3 1 2 0 5: 4 5
7. Trmice 3 1 1 1 3: 4 4
8. Petrovice 3 1 1 1 6: 9 4
9. Srbice 3 1 0 2 5: 7 3
10. V.Březno 3 1 0 2 4: 6 3
11. Chuderov 3 1 0 2 6: 10 3
12. Chlumec 3 0 1 2 2: 7 1
13. Chabařovice 3 0 1 2 0: 5 1
14. Vaňov 3 0 0 3 1: 5 0

Boletice poprvé prohrály

fotbal • III. třída • muži
1. FK Bynovec 3 2 0 1 10: 6 6
2. Starý Šachov 3 2 0 1 10: 7 6
3. Velká Bukovina 3 2 0 1 7: 7 6
4. TJ Valkeřice 3 2 0 1 6: 7 6
5. FK Františkov 3 1 2 0 5: 3 5
6. SK Prysk 3 1 1 1 7: 5 4
7. SK Dobkovice 3 1 1 1 8: 7 4
8. FK Chřibská 3 1 1 1 5: 6 4
9. Boletice B 3 1 1 1 8: 10 4
10. Dolní Habartice 2 1 0 1 9: 5 3
11. Loko Děčín 2 1 0 1 7: 8 3
12. Jiřetín p./J. 3 1 0 2 7: 8 3
13. FC Děčín 2 1 0 1 5: 6 3
14. Rybniště 3 0 1 2 5: 8 1
15. Huntířov 3 0 1 2 5: 11 1

Futsal - Ve druhém kole futsalového pře-
boru děčínského regionu se Dc východ v 
utkání s Jamajkou vpodstatě porazil sám, 
neboť si dal dva vlastní góly. 

Jinak překvapila vysoká výhra Alcanu nad 
Slovankou. Druhý dobrý zápas sehrály Bo-
letice. Tentokrát jim to přineslo první bod v 
duelu s Huntířovem který opět doplatil na 
to, že mu chybí jejich stálý brankář. Výhra 
Rudé Hvězdy nad béčkem Bílého Baletu 
byla perně vybojovaná. Zápas Srbská Kame-
nice - Nota se hrál před návštěvou kola, na 
utkání se přišlo podívat 70 diváků. Domácí 
nevyužili mnoho šancí a minutu před kon-
cem hosté z nepodařené střely vyrovnali. 
Remízou skončily i dramatické zápasy Dece 
Computers versus Pop Servis a Jílové - Malá 
Veleň. Hráčem kola byl vyhlášen Martin 
Šporer (Alcan).

Výsledky 2. kola
FK Rudá Hvězda - Bílý Balet B 3:2 (2:1). 

Škába, Zalabák, Dědič - 2 Karel Růžička.
Alcan - FC Slovanka 7:2 (2:1). 4 Šporer, 2 

Ferko, Majerík - Bělecký, Mužík.
Autocentrum Jílové - SK Rozmetadlo 

Malá Velen 5:5 (4:4).  2 Klepsa, Kroupa, 
Zachariáš, Michalec - 3 Knespl, Ivan Culek, 
Pták.

SCA Boletice - FK Huntířov 7:7 (4:4). 2 
Michal Burian, 2 Kupzer, Ivan Kalaš, Linek, 
Jahoda.

DC Východ - Jamajka 1:2 (0:0). Novák - 
Josef Štěpnička, vlastní.

Dece Computers - Pop Servis 5:5 (1:4). 3 
Macháček, Svěchota, Zdeněk Uher - 2 Gur-
ský, 2 Schroll, Hammer. 

SK Srbská Kamenice - Nota 3:3 (1:1). 2 
Cempírek, Jírava - 2 Starý, Harvan.     (pp, pb)

DC východ se 
porazil sám

Svou troškou do medailové sbírky přispěl i mladý Kučera.                                   (foto: TJ Kajak)

Pro bližší informace nás kontaktujte na tel.:

774 714 777

CHCETE BÝT 
OPRAVDU VIDĚT?

Reklamu této velikosti v nejčtenějších 
novinách v Děčíně můžete získat již od

 1.009 Kč
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Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK 
Děčín už se pilně připravují na novou 
sezonu Mattoni NBL a sehráli také první 
přípravný zápas. 

Vzhledem k tomu, že palubovka ve spor-
tovní hale ČEZ Sportcentrum v Maroldově 
ulici prochází kvůli změně pravidel rekon-
strukcí (broušení, nové nátěry, lajnování) 
trénují děčínští basketbalisté v ústecké spor-
tovní hale UJEP. K již zmiňovanému úvod-
nímu přátelskému utkání si pak odskočili do 
Chomutova, kde se střetli s místními Lev-
harty, jenž se připravují na boje v 1. lize.    

Levharti Chomutov - BK Děčín
83:92 (47:50)

Utkání neslo všechny znaky první přípravy, 
to znamená že byla k vidění spousta ztrát a 
nepříliš úspěšná střelba z dlouhé vzdálenos-
ti. Svůj účel však zápas jednoznačně splnil a 
Levharti Chomutov prokázali svou kvalitu, 
když se v jejich dresu neztratili ani děčínští 
odchovanci Jiráň (18 bodů) a Hrubý (15 
bodů). 

Čtvrtiny: 21:29, 26:21, 18:29, 18:13. Střelci 
BK Děčín: Houška Pavel 24, Soukup 15, Alič 
10, Landa 10, Pištěcký 9, Pomikálek 8, San-
ders 7, Hatcher 5, Žampach 4.  (pb, bk)

Levharti kousali, 
Děčín ale úvodní 
přípravný duel 

zvládl
Hokej – Druholigoví hokejisté HC Děčín 

odehráli poslední dva přípravné zápasy a 
o tomnto víkendu, přesně 11. září zahájí ve 
vzdálených Klatovech další ročník mistrov-
ské soutěže.

HC Klášterec n. O. – HC Děčín 
4:2 (2:1, 0:0, 2:1)

„Prvních deset minut bylo z naší strany 
zbytečně nervózních. Především mladší hráči 
jako by měli ze soupeře přílišný respekt. Dru-
há část byla zatím v přípravách naším nej-
horším úsekem, teď to ale bylo právě naopak. 
Soupeře jsme přehrávali a byli jsme aktivnější 
i střelecky, jenže jsme nedali gól. Ve třetí třeti-
ně jsme chtěli něco s výsledkem udělat a hod-
ně jsme se tlačili do útoku, ale jak už to bývá, 
inkasovali jsme do otevřené obrany,“ ohlédl 
se za zápasem děčínský trenér Aleš Havlík. 
Branky: 9. Kalinovič, 10. Polanský, 43. Pražák, 
54. Polanský – 20. Štverák, 45. Kupec.

HC Děčín: Lavinger (30. Zámostný) – Nikl, 
Stezka – Molnár, Marek – Dvořák, Kučera – 

Filipovský, Oliverius, Chvátal – Čejka, Myšík, 
Štverák – Stibor, Kupec, Damnitz.

HC Děčín – HC Baník Most 
5:6 (1:3, 2:2, 2:1)

„Spoustu gólů jsme hostům darovali sami. 
Dokonce jsme si nechali dát dvě branky, když 
jsme hráli přesilovku. Naopak my se na góly 
strašně nadřeme a dnes nám musely pomoci 
ve třech případech přesilovky. Výkon nebyl 
špatný, ale jak říkám góly nabízíme soupeři 
jako na stříbrném podnose,“ poznamenal dě-
čínský trenér Aleš Havlík.

Branky: 12. Sádovský, 30. Filipovský, 35. a 
50. Myšík, 43. Mouka – 2. a 39. Prorok, 5. a 
53. Pekárik, 18. Havlůj, 35. Salač. Vyloučení 
5:7. Využití 3:1, oslabení 0:2. 130 diváků, řídil 
Luczków.

HC Děčín: Zikmund (30. Lavinger) – Stez-
ka, Sádovský – Marek, Molnár – Havlíček, 
Dvořák – Filipovský, Oliverius, Janíček – 
Gottfried, Kupec, Myšík – Šnajdr, Štverák, 
Mouka – Řídel.         (pb)

V posledních přípravách 
hokejisté neuspěli

Florbal – Děčínský oddíl 1. FBC DDM se 
po dlouhých devíti letech zúčastnil poháru 
ČFBU a ve Spořicích u Chomutova odehrál v 
rámci prvního pohárového kola čtyři zápasy, 
ve kterých se postupně střetl s FB Hurrican 
Karlovy Vary, Pallotaikurit, FBC Most 2010 a 
SK DHL fb Team.

Děčín měl v tento termín soustředění, a tak se-
stava hráčů nebyla kompletní, zato dostali šanci 
mladí hráči, kteří tak mohli chytnout šanci za 
pačesy. Do dalších bojů postupovali první dva 
týmy z pětičlenné skupiny. V prvním utkání 
deklasoval Děčín tým DHL vysoko 15:0, když se 
zaskvěl hlavně nováček v týmu Pilek Šimon sed-
mi góly. Ve druhém utkání Děčín narazil na výš-
kově a váhově velmi vyvinutý tým Pallotaikurit, 
v celozápasové bitvě pak vydřel vítězství 2:1.

Ve třetím duelu narazil Děčín na Most, který 
mu po velmi vyrovnaném průběhu uštědřil prv-
ní sezonní porážku a to v podobě 5:2. Poslední 
zápas mezi Děčínem a Karlovými Vary byl tak 
souboj s nábojem o postup.

Děčín zápas zvládl díky bojovnosti. „Na celém 
týmu byla vidět menší sehranost a slabší práce s 
hokejkou, ale v nasazení hráči předčili očekává-
ní a dva zápasy díky němu vyhráli, což je velice  
pozitivní příslib před novou ligovou sezonou,“ 
řekl trenér děčínského FBC T. Štěpánek.

Výsledky Děčína: –  DHL Team  15:0, – Pallo-
taikurit 2:1, – FBC Most 2:5, –  FB K. Vary  4:1.

1. FBC DDM Děčín: Miško – T. Hora, Astr, 
Fidler, Buriánek (1), Krauskopf (6), Vašák (1), 
Pilek (9), Nořinský(5), Šlouf (2), Tomášek, Ko-
tík, Štěpánek.           (pb)

První pohárové kolo florbalisté zvládli

Atletika – Děčínský oddíl ASK měl na pro-
gramu další dvě akce. 

Jednu – Večerní závody, na svém stadionu 
pořádal a na druhou, kterou bylo MČR do 
22 let vyslal své opory. Na obou akcích se pak 
měnily historické tabulky oddílu, neboť padly 
dva rekordy. 

Večerní závody
Letošní ročník tradičních závodů při umě-

lém osvětlení, které ASK pořádal na svém 
stadionu, byl provázen nepřízní počasí, ze-
jména při závěrečné míli. Přesto právě tato 
disciplína se stala ozdobou, když početné pole 
osmnácti závodníků dovedl do cíle Ondřej 
Marek ze Spartaku Praha ve velmi kvalitním 
čase 4:19,79 min., čímž vytvořil nový rekord 
stadionu. Tento čas ho řadí na průběžné třetí 
místo letošních českých tabulek. I výkon dru-
hého Lukáše Tasslera z Liazu Jablonec 4:35,80 
byl vynikající. V tabulkách je na šestém místě. 
Třetí v mílařském závodě skončil Petr Urbá-
nek z AC Slovanu Liberec v čase 4:50,07. Na 
čtvrtém místě doběhl první z domácích atletů 
Josef Procházka. V dalších disciplínách zvítězil 
mezi muži v běhu na 60 m Jan Šlajs z AC Česká 
Lípa časem 7,82 sec před domácím Lukášem 
Veindlem 7,85 sec. V běhu na 150 m si pořadí 
obrátili 1. Veindl 18,40 sec, 2. Šlajs 18,53 sec. 
Mezi ženami dominovala Kateřina Sirůčková 
z Liazu Jablonec na 60 m za 8,07 sec a na 150 
m (19,75 sec). Domácí žákyně Hana Knotková 
zaběhla 60 m za 8,74 sec a 150 m za 21,22 sec.

Oddílový rekord
Opory děčínské atletiky nezahálely a repre-

zentovaly na mistrovství republiky do 22 let. 
Máme sice teprve závěr srpna, počasí ale uka-
zuje tvář sychravého pozdního podzimu. Přes-
to čtveřice Děčíňáků příjemně překvapila.

V individuálních disciplínách startoval 
Martin Horák na 100 m a po velmi dobrém 
výkonu 11,30 sec. obsadil celkové 10. místo. 
Stejné umístění získal na 400 m Tomáš Škoda 
v solidním čase 50,73 sec. Na 800 m zaběhl Jan 
Murín opět výborný čas 1:57,18 min. Je potře-
ba si uvědomit, že oba budou v této kategorii 
startovat ještě tři, respektive čtyři roky. Nejlepší 
výsledek přišel na závěr, když všichni tři spolu 
s Jiřím Dubnem, který v individuálních disci-
plínách nestartoval, zaběhli ve štafetě 4×400 
m nový skvělý oddílový rekord 3:24,16 min. a 
obsadili vynikající čtvrté místo, když ke stříbru 
chybělo 33 setin vteřiny a k bronzu jen 31.  (pb)

Padly rekordy 
stadionu i oddílu

Na svou první výhru si ale musí počkat, neboť 
v nové sezoně neuspěl ani na pátý pokus a na-
dále tak má jen jeden bod za domácí remízu s 
Motorletem. 

Řezuz Děčín – Polepy 
1:3 (0:1)

Hostům patřil úvod a závěr zápasu. Už v 
5. minutě jim k prvnímu gólu pomohlo ne-
dorozumění brankáře Chodury s obráncem 
Jirchářem. Řezníci se rozjížděli pomaleji, ale 
další průběh utkání, a to až do 86. minuty, patřil 

zcela jim. Ovšem ze soustavného tlaku dokáza-
li vytěžit pouze vyrovnávací gól Dvořáka v 76. 
minutě. Polepy udeřily v samotném závěru. V 
86. minutě po rohu hlavou a o tři minuty poz-
ději po rychlém brejku. „Kdyby dal Kurty za 
vyrovnaného stavu tutovku, utkání by asi do-
padlo obráceně. Je to kruté, ale takový je fotbal. 
Musíme se oklepat a makat dál,“ řekl smutně 
trenér Děčína Vladimír Vašák.

Branky: 76. Dvořák – 5. vlastní, 86. Týma, 89. 
Javorek. ŽK 4:3. Sudí Aubrecht. 180 diváků.

Řezuz Dc: Chodura – Červenka, Jirchář, 
Hoffmann, Stach – Kurty, Žáček, Podolský, Lí-
bal (68. Malát) – Majer, Dvořák.      (pb)

Fotbalisté Řezuz padli i doma
Fotbal – Po dvou porážkách na hřištích soupeřů ve třetím a čtvrtém kole fotbalové 

divize přivítal Řezuz Děčín v pátém kole na svém pažitu celek Polep a v utkání chtěl 
rozhodně rozšířit své, do té doby velmi chudé, jednobodové konto.

čt 16. 9. · neurčen · basketbal · přípr. utk. · SH Maroldova ul. 
Bk děčín - BV Chemnitz 
so 18. 9. · 16:30 · fotbal · I.B třída · hřiště Bynov  
union děčín – svádov 
ne 19. 9. · 16:30 · fotbal · divize sk.B · hřiště Staré Město 
Řezuz děčín – Jirny 
ne 19. 9. · 16:30 · fotbal · III. třída · hřiště Boletice 
Boletice B – rybniště
ne 19. 9. · 16:30 · fotbal · III. třída · městský stadion  
FC děčín -  huntířov

  kam za sportem

169 990,-* 199 990,-* 249 991,-* 299 991,-*

*
 Cena je kalkulována 

u leasingové společnosti 

fotbal • divize sk. B - muži
1. Admira Praha 5 4 0 1 11: 4 12
2. Teplice B 5 4 0 1 12: 6 12
3. Jirny 5 3 1 1 11: 7 10
4. Roudnice n.L. 5 3 0 2 12: 6 9
5. Vyšehrad 5 3 0 2 12: 8 9
6. Český Dub 5 3 0 2 10: 7 9
7. Kladno B 5 3 0 2 8: 5 9
8. Brozany 5 2 2 1 11: 8 8
9. Čelákovice 5 2 2 1 7: 7 8
10. Polepy 5 2 0 3 7: 10 6
11. Vilémov 5 2 0 3 7: 11 6
12. Meteor Praha 5 1 2 2 5: 7 5
13. Přední Kopanina 5 1 1 3 6: 11 4
14. Litvínov 5 1 1 3 6: 11 4
15. Most B 5 1 0 4 7: 12 3
16. ŘEZUZ Děčín 5 0 1 4 4: 16 1

Box - Na další sezónu se chystají mladí 
boxeři Sportovního klubu Městské policie 
(SKMP) Děčín. 

Trenér Václav Němeček věří, že sportovci 
navážou na své předešlé úspěchy, kdy si od-
vezli cenné kovy z každého turnaje, kterého 
se zúčastnili. Během letních prázdnin proto 
absolvovali náročnou přípravu.

„Kromě klasických tréninků jsme vyslali 
naše svěřence na boxerská soustředění. Jed-
no se konalo v Ústí nad Labem, druhé jsme 
pořádali my ve spolupráci se sportovním 
klubem Pražský rohovník. Věřím, že nasbí-
rané zkušenosti naši borci v ringu bohatě 
zúročí,“ řekl trenér Němeček.

Boxery teď čeká řada významných meziná-
rodních turnajů. První bude zářijový turnaj, 
který se uskuteční v Německu, v říjnu pak 
mladí borci pojedou do polské Szwidnice a 
na mezinárodní turnaj do Izraele.

„Ještě v říjnu se koná turnaj olympijských 
nadějí, na který určitě vyšleme našeho re-
prezentanta Davida Pazderu. Na listopad 
pak plánujeme další mezinárodní turnaj, 
který bude pořádat Sportovní klub Městské 
policie Děčín společně s partnerským klu-
bem ze Srbska. Musíme nasbírat co nejvíce 
zahraničních zkušeností, aby se naši borci 
mohli srovnávat se světovou špičkou,“ dodal 
Němeček.

Sportovní klub Městské policie funguje 
v Děčíně díky velké podpoře města, které 
sportovnímu klubu poskytuje prostory a 
sportovce materiálně i finančně podporuje. 
Díky tomu neplatí mladí sportovci žádné 
členské poplatky. Klub se navíc osvědčil jako 
účinná forma prevence kriminality.      (tp)

Boxery SKMP čeká 
náročný podzim

Karate – Před právě začínající náročnou 
podzimní sezonou si karatisté oddílu Sport 
Relax odskočili do Chřibské, kde se společ-
ně na závodní boje soustředili. 

Pod vedením trenérů Pavla Znamenáčka 
a Milana Veselého dal denní harmonogram 
všem ostříleným borcům pěkně zabrat. Bě-
hem týdenního cvičení se denně opakovaly 
cviky zaměřené na sílu, rychlost, vytrvalost, 
všestrannost a opakování základních technik 
kopů, procvičení základních a mistrovských 
kata a kumite. Náročný aerobic pod vedením 
Karin Znamenáčkové a fyzické testy byly třeš-
ničkou na dortu. Na uvolnění napětí a rela-
xaci večer probíhaly meditace, povídání a na 
konci nechyběl táborák a diskotéka.      (pb)

Nechyběly ani 
závěrečný táborák 

a diskotéka

Karate - Děčínský oddílu Karate klub – 
Jan Steklý si před podzimní sezonou odsko-
čil na soustředění a režim dne, byl tak, jako 
v minulých letech podřízen cvičení, takže 
stěžejní náplní dne byly tři tréninky: jeden 
před snídaní, druhý před obědem a třetí 
před večeří.

Vstávalo se na sedmou hodinu, kdy začína-
la právě ranní praxe. Zbytek dne byl kromě 
jídel vyplněn zábavným programem, který 
naštěstí, díky počasí, mohl probíhat zejména 
ve venkovních prostorách, na travnatých i 
zpevněných plochách areálu a hřištích. „Le-
tos nebylo možné držet stejný režim po celou 
dobu a tak probíhaly některé večery v duchu 
soutěží a jiné naopak v duchu trénování. Kaž-
dopádně se nám podařilo najít dostatek času 
na odpočinek, odreagování a zábavu,“ pozna-
menal trenér Steklý a jeden z účastníků sou-
středění Kamil Ďurana dodal: „K tréninkům 
bych podotkl, že dle mého vlastního dojmu 
letos byly poněkud náročnější. Což je jedině 
dobře.“

Cvičilo se opravdu odpovědně, několikrát 
denně, a to jak v den příjezdu, tak v den od-
jezdu, bez původně plánovaného dne odpo-
činkového. Stejně tak výsledek závěrečných 
zkoušek STV hovoří ve prospěch. Všichni za-
čátečníci složili svůj první, bílý, pás a z ostat-
ních jen zlomek na zkoušce neuspěl. „Během 
trénování jsme přirozeně odhalili spoustu 
chyb, propotili nejedno kimono a nemálokrát 
spílali sami sobě za provedení technik, ale na 
druhou stranu jsme díky zaměření soustředě-
ní, letos hlavně kihonové (ty nejzákladnější) 
techniky, následně aplikované do kumite 
(boje se soupeřem) prozřeli v principech, 
které jistojistě využijeme v dalším cvičení, 
poznali účinnost svých technik při správném 
provedení a také zlepšili svoji fyzickou kondi-
ci,“ pokračoval Ďurana.

Některými proklínané a pro každého bolestí 
unavených svalů tvrdě zaplacené výběhy na 
blízký kopec Dymník byly zajímavým zpes-
třením tréninkového plánu, báječným zážit-
kem a také důkazem, že rozvoj v karate nelze 
omezovat jen na cvičení v dojo (tělocvičně) 
a kimonu.

“Natrénovali jsme tu hodně a viděl jsem, že 
všichni poctivě. Všiml jsem si také, že řada z 
vás udělala velký pokrok už v průběhu sou-
středění. Teď jsme všichni ideálně připraveni 
na další trénink, neboť naše tělo si zvyklo na 
zátěž a naše techniky se vytříbily několikaná-
sobným opakováním. Ale je třeba nepolevit a 
pamatovat na slova pana Funakoshiho, který 
tvrdil, že opravdové karate je jako horká voda, 
která chladne, když ji stále neohříváme,” řekl 
na závěr trenér Jan Steklý.                   (kď, pb)

Soustředění vedlo 
k velkému pokroku


